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La Farinella - arie con bravura
1 lipca 19:00

Aula I ZSO im. Stefana Żeromskiego,
ul. Kochanowskiego 18, Jelenia Góra

W programie koncertu znalazły się naj-
bardziej popisowe arie z repertuaru jed-
nego z najsłynniejszych w historii opery
śpiewaków - Farinellego, czyli Carla Bro-
schi oraz arie oratoryjne i operowe jego
brata Riccardo Broschi, pierwszego
mentora kastrata - Nicola Porpory, jed-
nego z najwybitniejszych przedstawi-
cieli włoskiego baroku Antonio Vival-
diego, Johanna A. Hasse, a także będą-
cego w długoletnim konflikcie z sopra-
nistą Georga F. Haendla. 

Wystąpi Anna Patrys o rzadkim typie
głosu sopranu dramatycznego. W 2014
r. była zwyciężczynią inauguracyjnej na-
grody Elizabeth Connell Prize for Dra-
matic Sopranos. Artystka ma rozległą
skalę głosu obejmującą 3.5 oktawy, wy-
jątkowe umiejętności, świetną technikę
i unikalną ciemną barwę głosu. W re-
pertuarze posiada wiele dzieł muzyki
kameralnej oraz symfonie wokalne
m.in. ,,Symfonia pieśni żałosnych Górec-
kiego”. Wykonuje zarówno znane dzieła
barokowe, jak i te dopiero odkryte. 
Orkiestra Karkonoskiej Filharmonii Ka-
meralnej ,,Klassik Modern" istnieje od
maja 2005 r. Jej kierownikiem artystycz-
nym jest inicjator jej powstania -
Roman Samostrokov, wybitny wiololon-
czelista, kompozytor i aranżer. Człon-
kami orkiestry są doświadczeni muzycy,
którzy występowali wcześniej w reno-
mowanych orkiestrach i zespołach ka-
meralnych w Polsce i za granicą. ,,Klas-
sik Modern" wiele koncertuje grając ar-
cydzieła muzyki klasycznej, muzykę
współczesną: poważną i rozrywkową.

Bilety: 80 zł

Gwiazda Europy
Koncert z okazji obchodów 
Roku Edyty Stein
8 sierpnia 19:00

Sala Sesyjna Dworca Głównego PKP 
we Wrocławiu, ul. Piłsudskiego 105

Bieżący rok ogłoszony został rokiem
Edyty Stein, która po śmierci została
świętą i patronką Europy. Była ona
bezpośrednio związana z Wrocławiem,
bowiem to w stolicy Dolnego Śląska, na
Przedmieściu Odrzańskim, urodziła się
w 1891 roku. Podczas wojny pojmana
została przez hitlerowców i zginęła
śmiercią tragiczną w obozie koncen-
tracyjnym w Auschwitz-Birkenau. 
Koncert solistów Chóru NFM oraz
Wrocław Baroque Ensemble pod dy-
rekcją Andrzeja Kosendiaka będzie
wydarzeniem honorującym pamięć 
o świętej w przeddzień jej wspomnie-
nia liturgicznego.

Bilety: od 35 do 55 zł

Petite messe solennelle
3 lipca 18:00

NFM, Sala Czerwona, pl. Wolności 1, W-w
Podczas koncertu wieńczącego sezon
Chóru NFM publiczność usłyszy naj-
wspanialsze dzieło późnej twórczości
Gioacchina Rossiniego – ,,Petite messe
solennelle” – w wykonaniu zespołu oraz
solistów, wraz z towarzyszeniem Kata-
rzyny Neugebauer-Jastrzębskiej przy
fortepianie. Ta niezwykle efektowna
msza zabrzmi pod batutą Lionela Sowa
– dyrektora artystycznego Chóru NFM.
„Petite messe solennelle” bez wątpie-
nia należy do największych osiągnięć
włoskiego kompozytora, znanego
głównie ze swojej spuścizny operowej.
(...) W ostatnich latach życia zwrócił się
jednak w stronę muzyki religijnej – to
właśnie wtedy powstało jego słynne
,,Stabat Mater” oraz wspomniana już
msza, o której sam artysta mówił:
„ostatni z moich grzechów starości”.

Bilety: od 20 do 55 zł

Lionel Sow, fot. Łukasz Rajchert

Andrzej Kosendiak, fot. Sławek Przerwa

Koncert na skrzypce 
i fortepian
2 lipca 16:00

Klub MiL, pl. gen. T. Kościuszki 10 
Yuliia Liubinska: skrzypce
Piotr Niemiec: fortepian

Yuliia Liubinska jest absolwentką
Ukraińskiej Narodowej Akademii Mu-
zycznej im. P. Czajkowskiego w Kijowie
w stopniu solisty-instrumentalisty. 
W latach 2009–2010 pracowała w or-
kiestrze estradowo-symfonicznej.
Przez 10 lat pracowała jako artystka 
w Orkiestrze Sił Zbrojnych Ukrainy. 
Piotr Niemiec, pianista, kameralista,
absolwent klasy fortepianu dr hab.
Michała Szczepańskiego i dr Jana Ku-
bicy w Akademii Muzycznej im. K. Li-
pińskiego we Wrocławiu. Laureat
wielu konkursów pianistycznych.  Brał
udział w licznych kursach i warszta-
tach pianistycznych, na swoim koncie
ma również wiele koncertów.

Wstęp wolny!

Zmęczona śmierć
Kino Organowe NFM
18 sierpnia 19:30

NFM, pl. Wolności 1, Wrocław
,,Zmęczona śmierć” w reżyserii Fritza
Langa to ostatni z filmów prezento-
wanych w ramach wakacyjnego Kina
Organowego. Nieme kadry dzieła na-
leżącego do klasyki kinematografii lat
20. zeszłego stulecia wzbogacą im-
prowizacje organowe Michała Kocota.
,,Zmęczona śmierć” z 1921 r. jest
mniej znanym dziełem Langa – czoło-
wego twórcy niemieckiego ekspresjo-
nizmu w filmie okresu międzywojen-
nego. Zrealizowana została na pod-
stawie scenariusza, którego autorami
byli reżyser i jego przyszła żona – pi-
sarka Thea von Harbou.

Bilety: od 25 do 55 zł
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Tercija Pikardyjska Z Ukrainą w sercu
24 lipca 18:00 Sala Koncertowa Radia Wrocław, al. Karkonoska 10, Wrocław
Tercija Pikardyjska z Ukrainy zaśpiewa najpiękniejsze utwory z różnych stron
świata. Tworzy ją sześciu absolwentów Wydziału Dyrygentury Konserwatorium we
Lwowie - Andrzej Kapral, Włodek Jakymec, Bohdan Bogacz, Sławko Nudyk, Roman
Turnianin, Andrzej Szawała. Swoją nazwę wzięli od rozpowszechnionego w XVI w.
w Pikardii (kraina historyczna i region administracyjny we Francji) zwyczaju koń-
czenia utworu w tonacji molowej ozdobnym akordem durowym. Zespół powstał 
w 1993 r. i już debiutancka płyta ,,Ogród Anielskich Pieśni" zwróciła uwagę krytyków
muzycznych. W ich repertuarze znajdują się klasyczne dzieła kompozytorów XVII -
XIX w., nie tylko chóralne, ale także wokalne wersje utworów instrumentalnych.
Wykonują ukraińskie pieśni ludowe oraz innych narodów, ale także szlagiery muzyki
pop, standardy jazzowe i rockowe hity. Muzycy doskonale czują się w muzycznym
pastiszu, a co najważniejsze swoimi głosami umieją oddać zarówno ostro grającą
grupę rockową, jak i całą orkiestrę symfoniczną.                               Bilety: od 60 do 90 zł

Praświatłość
21 lipca 19:00

NFM, Sala Główna, pl. Wolności 1, W-w
Koncert pod batutą maestra
Jacka Kaspszyka

W programie II Symfonia c-moll „Zmar-
twychwstanie” Gustava Mahlera, jedno
z arcydzieł późnego romantyzmu i jedna
z najbardziej monumentalnych kompo-
zycji napisanych w drugiej poł. XIX w. 
Wystąpią: Polski Narodowy Chór Mło-
dzieżowy oraz Polska Orkiestra Sinfonia
Iuventus im. Jerzego Semkowa.
Polski Narodowy Chór Młodzieżowy to
przedsięwzięcie edukacyjno-artystycz-
ne, które skupia uczniów i studentów 
w wieku od osiemnastu do dwudziestu
sześciu lat, adeptów szkół i akademii
muzycznych oraz członków chórów.
Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus to
zespół powstały w 2007 r., noszący imię
swego założyciela, legendarnego Je-
rzego Semkowa. W skład orkiestry
wchodzą najzdolniejsi absolwenci aka-
demii muzycznych, których wiek nie
przekracza trzydziestu lat.

Bilety: 20-65 zł

Koncert Muzyki Filmowej 
3 lipca 20:30

Amfiteatr NCPP, ul. Piastowska 14A, Opole
Orkiestra Filharmonii Opolskiej
Chór Filharmonii Opolskiej
Tadeusz Eckert: przygotowanie chóru
Olga Szomańska: wokal
Marcin Januszkiewicz: wokal
Przemysław Neumann: dyrygent

Magiczna, pełna czułości atmosfera,
wielka orkiestra, liczne fragmenty z hol-
lywoodzkich (i nie tylko!) ścieżek dźwię-
kowych, wzruszające głosy wokalistów
oraz opowieści prawdziwej specjalistki:
Magdy Miśki-Jackowskiej, autorki popu-
larnego podcastu ,,Score and the City”
oraz wieloletniej redaktorki RMF Classic
– stacji radiowej grającej najpiękniejszą
muzykę filmową. ,,Gra o tron”, ,,Gambit
królowej”, ,,Outlander”, ,,The Crown” czy
nieśmiertelni ,,Przyjaciele”? Wybrane,
najbardziej zapadające w pamięć seria-
lowe melodie przeplatać się będą z naj-
lepszymi ścieżkami dźwiękowymi hitów
z wielkiego ekranu.

Bilety: 20 i 40 zł

Jan Adam Maklakiewicz
II Letni Festiwal Kameralny 
Muzyka w dawnym Wrocławiu
2 lipca 19:00

OP ENHEIM, Salon Herz, 5 p., pl. Solny 4, W-w
Muzycy: Piotr Kosarga: skrzypce,
Jan Czaja: wiolonczela, Barbara Tritt: sopran,
Hanna Lizinkiewicz: fortepian

Jan Adam Maklakiewicz należy do grona
najwybitniejszych polskich kompozyto-
rów pierwszej połowy XX w. Muzyka ka-
meralna zajmuje w jego twórczości
miejsce drugoplanowe, dlatego też
utwory tego typu to w większości mi-
niatury oraz utwory cykliczne składające
się z maksymalnie trzech części. Styli-
styka kompozycji wykazuje inspiracje
muzyką dawną oraz polskim folklorem,
zwłaszcza regionów Podhala i Śląska. 
Usłyszą Państwo wybrane utwory ka-
meralne z okresu 1922-1949. Muzycy
wykonają mi.: ,,Kołysankę” do słów Kon-
stantego I. Gałczyńskiego, ,,Na kochanie
nie masz rady” do słów Władysława
Broniewskiego, ,,Reflexions op. 14” na
skrzypce i fortepian (1926) oraz ,,Ave
Maria” na wiolonczelę i fortepian (1933),
a także ,,Pieśni japońskie” na sopran i
fortepian (1930).

Wstęp wolny! | Zapisy: openheim.orgKoncert fortepianowy
Muzyczna podróż przez stulecia
7 lipca 18:00

Klub MiL, pl. gen. T. Kościuszki 10 
Wystąpią: Velislava Stoyanova (Bułgaria)
Evridika Valcheva (Bułgaria)

Velislava Stoyanova ukończyła studia
pianistyczne w Akademii Muzyki, Tańca
i Sztuk Pięknych w Płowdiwie. W 2019r.
uzyskała doktorat z muzykologii w ma-
cierzystej uczelni. Zdobyła I nagrodę 
w kategorii duetów fortepianowych 
w międzynarodowym konkursie Franz
Schubert (Ruse, 2013), III miejsce w kon-
kursie w Padwie w kategorii duetów for-
tepianowych. 
Evridika Valcheva w 2020 r. ukończyła
studia magisterskie w Akademii Muzyki
Tańca i Sztuk Pięknych w Płowdiwie. 
W 2019 r. w ramach projektu Erasmus+
odbyła staż w AM im. K. Lipińskiego we
Wrocławiu. Uczestniczyła w konkur-
sach: m.in., Międzynarodowy Konkurs
Pianistów „A. Stoyanov” (Sofia, 2014, III
nagroda), Studencki Konkurs Piani-
styczny – Piano Amore (2013).

Wstęp wolny! Transja online: klubmil.pl
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Lubię wracać tam
Nowe aranżacje polskiej piosenki
23 lipca 19:00 | 28 sierpnia 17:00

Teatr Zdrojowy, ul. Parkowa 2, Polanica-Zdrój

27 sierpnia 19:00 Teatr Zdrojowy, Kościuszki 19, Szczawno-Zdrój
Koncert przygotowany przez chór Cantiamo Tutto z Wrocławia,
to 16 znanych piosenek polskiej sceny muzycznej w nowych 
i wyjątkowych aranżacjach Marcina Szczepankiewicza. 
Zobaczycie 50 osób na scenie – chór, solistów, orkiestrę. I do
tego charyzmatyczny dyrygent: Sebastian Sikora! Ogrom ener-
gii generowany przez artystów trafia prosto w serca widzów,
poruszając najczulsze struny. ,,Zacznij od Bacha", ,,Lubię wracać
tam gdzie byłem", ,,Jaka róża taki cierń" to tylko niektóre tytuły
piosenek, które zabrzmią podczas tej uczty muzycznej!

II Lwowski dzień
Koncertowe wydarzenie plenerowe
21 sierpnia 17:00

Centrum Historii Zajezdnia, ul. Grabiszyńska 184, Wrocław
Lwów – jeden z głównych ośrodków kultury, nauki i sztuki 
w przedwojennej Polsce. Trzecie miasto pod względem liczby
ludności charakteryzowało się wielokulturowością dzięki za-
mieszkałej w nim ludności wielu narodowości. Ta różnorodność
kulturowa i obyczajowa wpłynęła na specyfikę języka (gwary
lwowskiej) i twórczość muzyczną, głównie uliczną. Lwów to obok
Warszawy miasto, któremu poświęcono najwięcej piosenek 
z wszystkich polskich miast.
Wystąpią artyści prezentujący charakterystyczną lwowską pio-
senkę w bardzo odmiennych od siebie interpretacjach oraz
współczesnych ukraińskich wykonawców ze Lwowa.

Pink Floyd History
22 września            Stegu Arena, ul. Oleska 70, Opole

23 września            Hala Orbita, ul. Wejherowska 34, Wrocław
PINK FLOYD HISTORY to spektakularny projekt multimedialny,
który zabiera widzów w magiczną podróż w czasie, na wę-
drówkę przez pięćdziesiąt lat historii jednego z najwybitniej-
szych zespołów muzyki rockowej w dziejach – PINK FLOYD.
PINK FLOYD HISTORY odtwarza muzyczną karierę legendar-
nego zespołu od psychodelicznych brzmień z początków ist-
nienia aż po dojrzałe kompozycje z nurtu rocka progresywnego,
z najlepszego okresu istnienia zespołu PINK FLOYD. 
PINK FLOYD HISTORY jest określany mianem jednego z najlep-
szych TRIBUTE BAND-ów i ma swoją grupę fanów w całej Euro-
pie. Zespół tworzą muzycy z Włoch, których połączyła wspólna
pasja do grania muzyki PINK FLOYD na najwyższym, artystycz-
nym poziomie. Muzyce towarzyszy multimedialny pokaz obra-
zów i świateł, które uzupełniają doznania muzyczne i tworzą
niezapomniane przeżycia. Nie powinno Was tam zabraknąć.

Bilety: od 100 do 250 zł

The Show: A tribute to ABBA
12 października        Hala Orbita, ul. Wejherowska 34, Wrocław
Już w październiku zapraszamy Państwa na koncerty, 
a właściwie na widowiska sceniczne poświęcone muzyce ze-
społu ABBA. Grupa ta w latach siedemdziesiątych i osiem-
dziesiątych XX wieku była autentycznym idolem nastolatków,
dorosłych i wszystkich tych, którzy lubili i lubią dobrą muzykę
rozrywkową. ABBA stała się fenomenem kulturowym na skalę
światową, co potwierdza zorganizowany z wielkim rozmachem
i użyciem najnowszych technologii koncert AWATARÓW człon-
ków zespołu ABBA. Koncert jest grany od maja w Londynie 
i przyciąga fanów zespołu z całego świata. My proponujemy
Państwu „żywych muzyków”, którzy łudząco podobni do swo-
ich pierwowzorów grają i śpiewają największe przeboje ABBY. 
Widowisko, na które Państwa zapraszamy, wypełnione rado-
sną muzyką i zabawą trwa przez prawie dwie godziny wzbu-
dzając entuzjazm i wspomnienia publiczności. Gwarantujemy
niezapomniane przeżycia i doskonale spędzony wieczór.

Bilety: od 120 do 250 zł

VIVA MUSIC
zaprasza na koncerty



4 CJG nr 339-340 - LIPIEC-SIERPIEŃ 2022cojestgrane.pl - koncentrator kultury

Zielono mi 85 Okruchów
z życia Agnieszki Osieckiej.
Gala Otwarcia II Festiwalu
Kultury Europejskiej
1-10 lipca 19:00

Zamek Grodno, Wzgórze Zamkowe,
Zagórze Śląskie, gmina Walim

Zapraszamy na II edycję Festiwalu Kul-
tury Europejskiej, która rozpocznie się
już 1 lipca na Zamku Grodno w Zagó-
rzu Śląskim na Dolnym Śląsku.
Gala otwarcia poświęcona będzie pio-
sence polskiej i twórczości Agnieszki
Osieckiej, która obchodziłaby w tym
roku jubileusz 85. urodzin. W repertu-
arze nie zabraknie przebojów jak: ,,Mał-
gośka”, ,,Niech żyje bal”, ,,Wielka woda”,
,,Od nocy do nocy”, ,,Okularnicy” czy ,,Dziś
prawdziwych Cyganów już nie ma”!
Na scenie pojawi się cała plejada gwiazd
Sceny pod Regałem, które przypomną
największe przeboje polskiej estrady
muzycznej z tekstami wielkiej poetki.

Bilety: 39, 49, 59 zł na: EMPIK & GOING
empik.bilety.pl oraz w sklepach EMPIK
i w dniu wydarzenia (płatność gotówką!)

Wrocławski Chór Seniora
5 lipca 15:00

Aula, Przestrzeń Trzeciego Wieku,
pl. Solidarności 1/3/5 Wrocław

„Bella, bella donna, wieczór taki piękny!
Chodźmy więc nad morze do maleńkiej
kawiarenki…”
Serdecznie zapraszamy na wakacyjny
koncert największego w Polsce Wro-
cławskiego Chóru Seniora pod dyrek-
cją Tomasza Maleszewskiego. Wyda-
rzenie zwieńczy półroczną pracę tego
niezwykłego zespołu pasjonatów
śpiewu i pięknych melodii. Nie zabrak-
nie największych przebojów, które
nucą pokolenia, piosenek popularnych
związanych z tą porą roku, a nawet
akcentów ludowych.

Wstęp wolny!
Bezpłatne wejściówki dostępne w Punkcie
Informacyjnym PTW - WCRS,
przy pl. Solidarności 1/3/5 - pok. 318

Johanka Joanna Filas 
Koncert muzyki terapeutycznej
Spotkanie uzdrawiające dźwiękiem 
28 lipca 18:00

Galeria, 1 p. OP ENHEIM, pl. Solny 4, W-w
Zapraszamy Was  na wieczorny kon-
cert muzyki relaksacyjnej, który przy-
gotuje  Johanka Joanna Filas. Artystka,
zainspirowana dźwiękami świata oraz
muzyką swoich własnych korzeni,
wprowadzi słuchaczy w świat utwo-
rów medytacyjnych, relaksacyjnych,
jak też energetyzujących. 
Dźwięki mis tybetańskich, harfy ust-
nej, drumli, fujary sałackiej, bębna
szmańskiego (...) oraz śpiewu intuicyj-
nego pozwolą się  odprężyć i zatopić 
w przestrzeni muzycznej, która poru-
sza ciało, emocje oraz ducha.

Wstęp wolny!

Kraków Street Band
17 lipca 17:00

Przed Kinem ,,Astra",
ul. Dworcowa 43, Oborniki Śląskie

Kraków Street Band to zespół, który 
w ekspresowym tempie stał się wizy-
tówką zarówno swego rodzinnego mia-
sta, jak i polskiej sceny muzycznej.
Grupa od kilku lat nie zwalniając tempa
zdobywa coraz większą popularność,
zgrabnie balansując między nowocze-
snym folkiem, jazzem i bluesem. Zespół
zagrał niezliczoną ilość koncertów za-
równo klubowych, jak i festiwalowych
(m.in. Pol'and'Rock czy węgierski Sziget),
a płyta ,,Going Away" otrzymała nomi-
nację do nagrody Fryderyki 2019 w ka-
tegorii Album Roku Blues / Country.

Wstęp wolny!
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Letnie, kameralne koncerty
u Marii Magdaleny
1 lipca - 30 sierpnia 18:00

Kościół św. pw. Marii Magdaleny,
ul. Szewska 10, Wrocław

Organizatorzy podzielili koncerty te-
matycznie i tak w każdy czwartek bę-
dzie to ,,Muzyka dawna w murach Ka-
tedry” (m.in. arie:  J.S. Bacha, A. Vival-
diego, A. Scarlattiego, G. B. Pergole-
siego). W każdy piątek ,,Koncerty z or-
ganami”, a w soboty ,,Recitale operowe
(m.in. arie: G. Pucciniego, A. Dvoraka, 
W. A. Mozarta, St. Moniuszki). 

Bilety: 45 zł

KONCERTY na WYNOS! LATA 20., LATA 30. na WYNOS!
6 lipca 17:00 Osiedle Polanowice-Poświętne-Ligota, ul. Żmigrodzka
6 lipca 19:00 Osiedle Psie Pole Park Rekreacyjny
7 lipca 17:00 Osiedle Gaj, Park Słoneczny
7 lipca 19:00 Osiedle Oporów, Boisko sportowe, al. Piastów/ul. Kadłubka
OPERETKA na WYNOS!
8 lipca 17:00 Osiedle Złotniki, plac przed Złotnickim Centrum Spotkań
8 lipca. 19:00 Osiedle Karłowice-Różanka, Brodzik - Berenta

Sopranistki: Mariola Augustyn i Liza Wesołowska | Tenorzy: Damian Domalewski,
Tomasz Maleszewski | Koncerty poprowadzi Maciej Michałkowski

Stowarzyszenie Operetka Wrocławska serdecznie zaprasza na sześć koncertów,
które odbędą się w plenerach osiedli Wrocławia, w brawurowym wykonaniu zna-
komitych śpiewaków oraz tancerzy Teatru Scena Kamienica.
W repertuarze koncertów znajdą się największe przeboje operetkowe takich
twórców, jak: Johann Strauss, Emmerich Kalman, Franz Lehar, Stanisław Mo-
niuszko czy Jacques Offenbach oraz polskie przeboje kabaretowe Eugeniusza
Bodo, Hanki Ordonówny, Mieczysława Fogga, Sławy Przybylskiej, Jana Kiepury.
Po każdym koncercie dzieci uczestniczące w wydarzeniach otrzymają kolorowanki
operetkowe i retro, które zawierać będą ciekawostki, rebusy, zagadki, wykreślanki
i krzyżówki, związane ze sztuką operetkową oraz polską piosenką retro. Zapla-
nowany został także konkurs na najpiękniejsze prace plastyczne.

Wstęp wolny na wszystkie koncerty!

#1. Rewia Burleski
2. Festiwal Kultury Europejskiej
3 lipca 19:00

Zamek Grodno, Wzgórze Zamkowe, 
Zagórze Śląskie, gmina Walim
Wystąpią: Velvet Rose, Veren de Heddge,
Malice Kae, Michał Hadasik & goście

Będzie to pierwsza w historii Europej-
ska Rewia Burleski na pięknym Zamku
Grodno w otoczeniu ponad 700-letnich
murów zamku na wzgórzu CHOINA 
w Zagórzu Śląskim w gminie Walim na
Dolnym Śląsku.
Wystąpią dla Państwa absolutnie naj-
większe gwiazdy polskiej Burleski: Ve-
lvet Rose, Veren de Heddge, Malice Kae,
Michał Hadasik & goście specjalni.
W otoczeniu starych murów, specjalnej
scenografii i doznań wizualnych oraz
scenicznych przeżyją Państwo jeden 
z najciekawszych momentów arty-
stycznych w swoich życiu!

Bilety: 59, 79, 99 zł
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Rockowizna Festiwal
29-31 lipca 19:00

Tor Partynice, ul. Zwycięska 2, Wrocław

29 lipca: IRA, Sztywny Pal Azji,
Róże Europy
30 lipca: Kult
31 lipca: Kasia Kowalska,
Ørganek, Strachy na Lachy
Festiwal rocka ROCKOWIZNA łączy po-
kolenia i daje radość. Taka właśnie jest
ROCKOWIZNA. Od sentymentalnej po-
dróży w czasie po współczesne gita-
rowe brzmienia. Będzie MOCNO, będzie
PRAWDZIWIE, będzie NIESZABLO-
NOWO. Na scenie legendy polskiego
rocka i kawał porządnego grania. 

Bilety: 109/139 zł

Lato w Plenerze 2022
16, 22, 29 lipca |20 sierpnia       HotSpot, ul. Wejherowska 34, Wrocław

16 lipca 19:15: DWA SŁAWY | Rau Performance | 22 lipca 20:15: SŁOŃ
29 lipca 19:00: GUZIOR X GIBBS X MISZEL | 20 sierpnia 20:00: Żabson
Tak jak w poprzednich latach, również w tym roku podczas letnich wieczorów
spotkamy się w plenerze! Tym razem, oprócz koncertów topowych polskich ar-
tystów, nie zabraknie gości z zagranicy. 
DWA SŁAWY:najpopularniejszy rapowy duet w Polsce, wystąpią razem z Rau
Performance. SŁOŃ: Głowa Brain Dead Familia, król horror rapu w Polsce oraz
jeden z najlepszych lirycznie i bezkompromisowych artystów na rodzimym
rynku. GUZIOR, GIBBS I MISZEL: jedni z najbardziej charakterystycznych raperów
na krajowej scenie.

Bilety: od 65 do 120 zł

Kyau & Albert
9 lipca 22:59

Transformator, ul Tęczowa 57, Wrocław
Ikony muzyki trance przyjeżdżają do
Wrocławia, by świętować 25. lat swej
obecności na scenie. Progresja i eufo-
ria, wpływy techno, house, break-
beat`u i upliftng EDM - po prostu Kyau
& Albert.

Bilety: 60/70 zł

Letnie Koncerty w Muzycznej Altanie
Altana w Parku im. J. Piłsudskiego (za CK Muza), ul. Armii Krajowej 1, Lubin

3 lipca 18:00: Sylwia Pogwizd
10 lipca 17:30: Ida Tamara Zagórska i Przyjaciele
17 lipca 18:00: Poema Flamenco - Magdalena Lechowska
24 lipca 18:00: Janusz Cedro
31 lipca 18:00: Mythos - Grecja raz jeszcze
Sylwia Pogwizd.  Wyśpiewać siebie. Niezwykła wokalistka obdarzona pięknym gło-
sem, często porównywanym do głosu Anny German. Związana z muzyką od naj-
młodszych lat. Z zawodu jest stroicielem pianin. Śpiewa dla wszystkich. Koncer-
tuje w ośrodkach kultury, ale śpiewa także na deptakach czy nadmorskich prome-
nadach przyciągając swoim głosem tłumy przechodniów.
Ida Tamara Zagórska sopran i Przyjaciele: Krzysztof Machowski: tenor | Oliwia
Rudek: sopran (studentka AM Poznań) | Karolina Krajewska: wokalistka | Natalia
Czekanowska: fortepian. W programie tacy kompozytorzy jak; Puccini, Mozart, Kal-
man, Lehar, Wars, Petersburski, Modugno.
Magdalena Lechowska. Poema Flamenco. Unikatowe i porywające połączenie pol-
skiej i hiszpańskiej poezji w rytmach flamenco. 
Janusz Cedro. Przeboje Polskiej Muzyki Rozrywkowej. Kompozytor, wokalista, in-
strumentalista, aranżer i producent muzyczny. Znany szerszej publiczności m.in.
jako wokalista grupy Spirituals Singers Band. W 2016 r. powołał nowy projekt Janusz
Cedro – solo (wokal z towarzyszeniem gitary). 
Mythos. Program Grecki w wykonaniu artystów, którzy od wielu lat koncertują 
z największymi gwiazdami polskiej sceny muzycznej. W programie najpiękniejsze,
tradycyjne piosenki i melodie oraz tańce z różnych stron Hellady, gorące rytmy,
barwne stroje, bouzouki. Usłyszą Państwo znane przeboje: ,,Zorba”, ,,Sirtaki”, ,,Dzieci
Pireusu”, ,,Akropolis Adieu”, ,,Graj Bouzuki” i wiele innych…

Wstęp wolny!
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Midnight Blues
2 lipca 19:00

Pod Muzami, ul. Armii Krajowej 1, Lubin
Skład zespołu: Jarosław Saniewski: wokal
| Mariusz Wilanowski: harmonijka diato-
niczna | Jacek Talko: gitara | Paweł Waw-
rzyniak: gitara | Krzysztof Borowski: gitara
basowa | Paweł Lenar: piano | Wojciech
Obajda: perkusja | Jacek Krzaklewski: gi-
tara (gość specjalny)

Midnight Blues to formacja bluesowa,
założona w Lubinie w 2007 r. (obecny
skład skrystalizował się w 2015 r.). Mu-
zyka zespołu to szeroko rozumiany
blues, a także rock, soul, funky…. Człon-
kowie zespołu to konglomerat lubiń-
skich muzyków, mających za sobą spory
bagaż różnych doświadczeń estrado-
wych w Polsce i za granicą. To najbar-
dziej utytułowany blues-rockowy ze-
spół w Lubinie. Inicjatorzy i współorga-
nizatorzy odbywającej się od ponad de-
kady imprezy pn. „Polski Dzień Bluesa”.
Gościem specjalnym koncertu będzie
Jacek Krzaklewski – polski muzyk,
kompozytor, od 1989 r. z małą prze-
rwą gitarzysta zespołu Perfect.

Bilety: 35/45 zł

Gregory Porter
13 lipca 20:00

Sala Główna NFM, pl. Wolności 1, Wrocław

Jeden z najbardziej rozpoznawalnych
głosów gatunku modern jazz i soul,
Gregory Porter, zagra koncert we wro-
cławskim Narodowym Forum Muzyki.
Muzyk znany jest z takich przebojów
jak: ,,Be Good”, ,,Take Me To The Alley”,
,,Liquid Spirit”, ,,Hey Laura” czy brawu-
rowego wykonania ,,It’s Probably Me”
podczas ceremonii Polar Music Prize
w 2017. Współpracował z sukcesem 
z młodzieżowymi artystami jak Disc-
losure, DJ Claptone czy Sam Smith. 
W 2017 roku wystąpił w programie
Graham Norton Show w piosence
,,Mona Lisa”, do której akompaniował
mu na pianinie... Jeff Goldblum.  Dwu-
krotny zdobywca nagrody Grammy,
który odwiedził Polskę już kilkukrot-
nie, wypełniając zawsze sale koncer-
towe po brzegi.  

Bilety: 289/339 zł

Tindersticks
22 lipca 20:30

Sala Główna NFM, pl. Wolności 1, Wrocław
Tindersticks, legenda alternatywnego
rocka z Nottingham, wystąpi we Wro-
cławiu w ramach 22. edycji Międzyna-
rodowego Festiwalu Filmowego Nowe
Horyzonty (21–31 lipca 2022). Zespół
od trzech dekad tworzy czułą, melan-
cholijną muzykę, która w połączeniu 
z równie pięknym co niepokojącym
głosem Stuarta A. Staplesa brzmi, jak
gdyby Nick Cave śpiewał o Twin Peaks.
Koncert Brytyjczyków będzie konty-
nuacją ich muzyczno-filmowych po-
szukiwań. Zespół wielokrotnie współ-
pracował z twórcami dzieł prezento-
wanych na małym (m.in. ,,Rodzina So-
prano”) i dużym ekranie. Szczególna
relacja połączyła ich z Claire Denis,
„nowohoryzontową” francuską reży-
serką, docenioną m.in. na festiwalach
w Cannes, Locarno czy San Sebastián.
To właśnie Claire Denis najtrafniej
określiła styl reprezentowany przez
grupę z Nottingham: „Dziwna kombi-
nacja przemocy i liryzmu”. 

Bilety: 120/150/170 zł

Gregory Porter

Złota Rybka Alternatywne
wersje znanych bajek
1 lipca 20:00

WędrówkiPub, Podwale 37/38, Wrocław
Komedia improwizowana. Dawno temu
za morzami, rzekami, górami i jeziorami
... tak zaczynają się bajki. Chcielibyście
zobaczyć inną wersję znanych Wam
opowieści z dzieciństwa? Np. ,Czerwony
kapturek z alkoholowymi problemami,
Kopciuszek z haluksami, a może Jaś 
i Małgosia na diecie.... Aktorzy Teatru
Improwizowanego ,,Jesiotr’ zagrają dla
Was wszystkie alternatywne wersje.

Spektakl dla dorosłych! Bilety: 25 zł

Mayday  Bigamistka
1, 2, 3 lipca 19:00

Wrocławski Teatr Komedia, pl. Teatralny 4
,,Mayday” i ,,Mayday 2” Raya Cooneya to klasyka znakomitej komedii… Dołącza
do nich ,,Mayday  Bigamistka”, tegoż Cooneya opowieść będąca odbiciem pierw-
szego ,,Maydaya” – coś podobnego, ale jakże jednak różnego! Bohaterem ,,May-
day Bigamistki” jest owszem, kierowca taksówki, ale dziś powiedzielibyśmy –
kierowczyni… Taksówkarka, po prostu. Więc Jackie Smith jest londyńskim tak-
sówkarzem i – kobiecie też wolno! - jak bohater obu ,Maydayów, ma dwa domy.
Dwa domy i dwóch mężów – jeden to łagodny fajtłapa, drugi – płonący seksem
supermen. Jackie była już żoną  numeru jeden, gdy do jej taksówki wsiadł numer
dwa… I się zaczęło! Najpierw rozmowa, potem coś bardziej ognistego, a potem
– ślub... Dwaj mężowie, wzajemnie się uzupełniający - panowie oczywiście o
sobie nie wiedzą - dwa domy, w dwóch bliskich dzielnicach Idealny układ, ale
cudów nie ma, coś się musi popsuć… Wypadek! Wkracza policja. Śledztwo. Czy
tajemnica przestanie być tajemnicą? Sprawa się wyjaśnia i nie wyjaśnia… Ab-
surd goni absurd, splątanie plącze splątanie…Czy wszystko się posypie? To się
okaże, nim opadnie kurtyna...                                                               Bilety: 80/95 zł
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Tiki i inne zabawy
1, 2, 3 lipca19:00

CSP Piekarnia, ul. Księcia Witolda 62, W-w

Wyśmienite przedstawienie Dominiki
Knapik, które zostało uznane za jedno
z najlepszych w ubiegłym roku! Wielo-
krotnie wyróżniane w ogólnopolskich
podsumowaniach, a także nagrodzone
na Międzynarodowym Festiwalu Te-
atralnym Boska Komedia. 
Punktem wyjścia do pracy nad przed-
stawieniem jest twórczość drama-
tyczna Antona Czechowa oraz wzięta
w cudzysłów sytuacja psychoterapii
grupowej, eksplorowana pod wzglę-
dem jej teatralnej formy. Grupa tera-
peutyczna stworzona zostaje z pocho-
dzących z różnych dramatów bohate-
rów Czechowa. Różne Czechowowskie
typy zostają zderzone ze sobą wraz 
z ich wadami i trudnościami psychicz-
nymi, z jakimi zostali „zdiagnozowani”
przez twórców przedstawienia.
Ze sceny usłyszymy fragmenty
wszystkich dramatów Czechowa w ze-
stawieniu z autorskimi tekstami, obra-
zującymi sytuację terapeutyczną. Ze-
stawienie materiału dramatycznego 
i ruchowego dąży do wygenerowania
na wpół formalnego, groteskowego ję-
zyka, jakim zostaje opowiadana Cze-
chowowska rzeczywistość.

Bilety: 20 zł

Maciej Brudzewski Skok na strach. Stand-up
11 lipca 20:00 Klub Kwadrat, ul. Bankowa 28/30, Jelenia Góra

Support: Paweł Bakteria
Maciek wyciąga na wierzch ludzkie lęki, obawy, paranoje aktualnego świata 
i bezlitośnie je wyśmiewa. Poznasz mnóstwo ciekawych postaci, znajdziesz się
w sytuacjach co najmniej zwariowanych, by po chwili zorientować się, że
wszystkie te historie w mniejszym lub większym stopniu są właśnie o Tobie.
Maciej Brudzewski stand-uper z Olsztyna! Wywraca rzeczywistość do góry no-
gami i robi jej ,,motorówkę". Twórca cyklu wieczorów komediowych pod hasłem
,,Stand-Up Inferno”. Swoimi tekstami wywalczył m.in. finał drugiej edycji ,,An-
trakt Stand-Up Festiwal", pierwsze miejsce w konkursie ,,Stand-Up War" indy-
widualnie i grupowo, występ w programie TVP ,,Tylko dla dorosłych" oraz w pro-
gramie Comedy Central ,,Comedy Club".                                                     Bilety: 40 zł

The infernal comedy: 
Confessions of a serial killer
14 sierpnia 15:30 i 19:00

NFM, Sala Główna, pl. Wolności 1, W-w
Wykonawcy: Martin Haselböck: dyrygent,
kier. art. Orchester Wiener Akademie 
John Malkovich: aktor
Sopran: Chen Reiss i Susanne Langbein: 
Orchester Wiener Akademie 
Wrocławska Orkiestra Barokowa 
Jarosław Thiel: kier. art. orkiestry

Kiedy martwy seryjny morderca wraca
na scenę, aby zaprezentować swoją au-
tobiografię podczas publicznego czyta-
nia, komedia nie jest dokładnie tym, co
nas czeka. Ale czego byśmy chcieli od
nowej opery/sztuki o mordercy kobiet,
na orkiestrę grającą na instrumentach 
z epoki, dwa soprany i jednego aktora?
Oczekiwania zmieniają się całkowicie,
kiedy dowiadujemy się, że John Malko-
vich zagra rolę Jacka, przedstawiającego
swoje „Wyznania seryjnego mordercy”.

Teraz możemy oczekiwać nieoczekiwa-
nego. John, pozostając idealnie wierny
reżyserii, tekstowi i partnerom na sce-
nie, na każdej próbie czy występie szuka
nowych możliwości zaskoczenia, swoim
występem osiąga ideał wszystkich
sztuk dramatycznych: obecności chwili.

Spektakl w języku angielskim
z napisami w języku polskim
Bilety: 145-250 zł

John Malkovich,
fot. Olga Martschitsch / styles.at

Kacper Ruciński
Uwaga na łosie!Stand-up
5 lipca 19:00

ZOKiT, Rynek 24, Ząbkowice Śląskie
Kacper Ruciński, prekursor polskiego
stand-upu, człowiek który od dekady
czynnie jeździ ze swoimi solowymi
programami komediowymi to młody,
zdolny komik pochodzący z Malborka.
W 2009 i 2010 roku zdobył nagrody na
wszystkich festiwalach, na których się
pojawił. Kacper wie, co chce powiedzieć
i robi to w sprytny i inteligentny spo-
sób. Ceniony zarówno w środowisku
kabaretowym, jak i stand-upowym.
Na scenie pojawi się również support.

Bilety: 60 zł

R/Ewolucja 
do wschodu słońca
9 lipca 21:00 – 10 lipca 04:00

Klub Pod Kolumnami, 
pl. św. Macieja 21, Wrocław 
Prowadzący: Marco Balbi Dipalma 

Pomysł powstał w oparciu o trening
przekazany przez Renę Mirecką, oraz
inspiracje z wydarzenia kulturalnego 
J. Grotowskiego pt. „Vigil”. 
Uczestnicy zatańczą spontanicznie bez
muzyki od zmierzchu do świtu, otwiera-
jąc się na możliwość wspólnych rytmów
mogących zjednoczyć jednostki w ra-
mach więzi wspólnotowej. Wydarzenie
to  posiada również wymiar parate-
atralny, gdzie ważną role odgrywają kul-
tura aktywna i regeneratywna. Celem
będzie poszukiwanie alternatywnych
sposobów na bycie razem w społeczeń-
stwie dotkniętym kryzysem społeczno-
ekologicznym, wpędzającym nas w sa-
motność, opuszczenie i wykorzenienie.

Uczestnicy (maks. 20. osób) tańczyć będą
w  białych, wygodnych ubraniach, trzeba
też zaopatrzyć się w białe prześcieradło
/obrus, jedzenie i coś do spania (śpiwór
/koc /poduszkę).
Koszt: 40 zł | Kontakt: 
m.balbi@grotowski-institute.art.pl
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39. Międzynarodowy
Festiwal Teatrów Ulicznych
15-17 lipca

Plac Ratuszowy, Jelenia Góra
Jak co roku Teatr im. C. K. Norwida w Je-
leniej Górze zaprasza na Festiwal Te-
atrów Ulicznych, które przyjadą z róż-
nych zakątków Polski i Europy, m.in.: ze-
spół Mattatoio Sospeso z Francji i Włoch,
V.O.S.A Theatre z Czech. Z Polski: Inter-
dyscyplinarna Grupa Teatralna ASOCJA-
CJA 2006, Klinika Lalek, Teatr Hom, Rafał
Biesiada, zespół Irrbloss, Cichy Teatr 
i Krzysztof Kostera oraz Lwowski Aka-
demicki Teatr Voskresinnia z Ukrainy.
Goście przywiozą ze sobą zróżnicowany
i ciekawy program artystyczny.

II Festiwal Kultury Europejskiej
Od 1 do 10 lipca 
1-3 lipca Zamek Grodno | 4-7 lipca Wrocław | 8-10 lipca Szczawno-Zdrój
Podczas 2. edycji Festiwalu Kultury Europejskiej obędą się koncerty, spektakle,
wernisaże, pokazy taneczne, konkursy, debaty i zawody sportowe
Druga edycja poświęcona jest promowaniu młodych twórców, artystów oraz wy-
stawców, którzy w wyniku sytuacji popandemicznej & geopolitycznej w Europie
mają ograniczony dostęp to pokazywania swoich talentów szerszej publiczności.
W trakcie trwania Festiwalu zaprezentuje się wielu wspaniałych artystów z Pol-
ski i z zagranicy. Będziecie mogli państwo podziwiać twórców z 4 głównych gałęzi
działań artystycznych: Muzyki, Teatru, Tańca i Sztuki użytkowo/artystycznej.
Wydarzenia kulturalne podczas Festiwalu Kultury Europejskiej będą odbywać
się na Dolnym Śląsku w Zamku Grodno w Zagórzu Śląskim w gminie Walim oraz
w Szczawnie-Zdroju (Dni Szczawna-Zdroju, m.in. koncerty Sceny pod Regałem
oraz gwiazdy festiwalu CZESŁAWA MOZILA). We Wrocławiu będzie to Kawiar-
nia Literatka (Festiwalowy Jazz Jam Session), Restauracja La Scala promująca
włoską muzykę i kuchnię oraz gościnnie w innych wybranych lokalizacjach.

Wstęp na większość wydarzeń jest WOLNY!
Bilety na Galę Otwarcia 1.7 i koncert ,,Zielono mi” oraz #1 Rewię Burleski na Zamku Grodno
można nabyć w sklepach EMPIK oraz na platformie going&empikbilety.pl

BuskerBus 2022 Cyrkowa
podróż dookoła świata
Od 20 do 21 sierpnia, od 13:00
Rynek, Wrocław
23-24 sierpnia 2022 Zielona Góra, deptak
26-28 sierpnia 2022 Krotoszyn, Rynek
BuskerBus to coroczny interdyscypli-
narny festiwal uliczny, który wyróżnia

międzynarodowy program i otwartość na dziedziny sztuki. Publiczność może zo-
baczyć performerów, którzy przygotowując swoje autorskie spektakle, śmiało czer-
pią zarówno z dobrze znanych, jak i tych mniej oczywistych gatunków i technik cyr-
kowych, muzycznych, teatralnych i tanecznych.
Tegoroczna edycja będzie podróżą w nieznane nawet dla stałych uczestników Fe-
stiwalu BuskerBus. Dyrektor artystyczny Małgorzata Węglarz zaprosiła kilkanaście
grup ze Stanów Zjednoczonych, Urugwaju, Wenezueli, Chile, Argentyny, Litwy, Hisz-
panii, Argentyny, Włoch i innych krajów. Większość z nich wystąpi w Polsce po raz
pierwszy. W programie są spektakle absolwentów szkół cyrkowych w Rosario,
Sztokholmie, w Turynie, jak i samouków, którzy całe życie poświęcili tworzeniu jak
najlepszych pokazów. Nie zabraknie podnoszeń akrobatycznych, żonglerki, iluzji,
autorskich piosenek i wielu innych propozycji.
Nowy Cyrk skupia się na kreatywności performerów, umiejętnościach technicznych
oraz wykorzystywania rekwizytów i trików do opowiadania historii, a przede
wszystkim, na ich prezentacji. Najtrudniejsze sztuczki nie wystarczą bowiem, by
zdobyć uznanie publiczności. Na scenie ulicznej równie ważne są charyzma i umie-
jętność budowania więzi z widzami.                             www.buskerbus.com

Światła wielkiego miasta
Kino w ogrodzie
9 lipca 21:00

Ogród - Scena Letnia WTP, 
aleja Dębowa 16, Wrocław
„Światła wielkiego miasta” reż. Charlie
Chaplin | Muzyka na żywo: Albert Pyśka

Pantomima w wydaniu filmowego kla-
syka kina niemego i muzyka na żywo –
to propozycja na zamknięcie sezonu we
Wrocławskim Teatrze Pantomimy. 
Widzowie obejrzą jeden z najsłynniej-
szych pełnometrażowych filmów Char-
liego Chaplina – „Światła wielkiego mia-
sta” (1931). Od 1928 r. w Hollywood z ki-
nowych ekranów rozbrzmiewał już
dźwięk, jednak Chaplin postawił na
starą, dobrą estetykę kina niemego,
składając poniekąd pantomimie swoisty
hołd. Powstający niemal dwa lata film
zapisał się w historii kina jedną z naj-
piękniejszych scen finałowych.

BuskerBus we Wrocławiu, 
fot. Tobiasz Papuczys
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Ananas Teatr Uszyty (Kraków)
24 lipca 12:00

CK Muza, Altana w Parku,
ul. Armii Krajowej 1, Lubin
Reżyseria, scenariusz, obsada:
Katarzyna Kopczyk i Andrzej Kopczyk 

Spektakl na podstawie książki Anny
Świrszczyńskiej „Cudowna broda sza-
cha”. Przedstawienie nawiązuje do tra-
dycji teatru jarmarcznego, gdzie opo-
wieść przedstawiana była wprost 
z wozu, bądź budy jarmarcznej, a boha-
terowie, czyli lalki, ukazywały się w ma-
łej przestrzeni okienka. Tu też podob-
nych sytuacji nie zabraknie, a wspo-
mniany wóz stanie się niezwykłym
wręcz wehikułem, który przeniesie wi-
dzów nie tylko w czasie, ale i przestrzeni
geograficznej. Dynamiczna fabuła, opo-
wiadana wierszem, opatrzona muzyką
stworzoną przy użyciu etnicznych in-
strumentów, z pewnością otworzy mło-
dym widzom pole do wyobraźni.

Wiek: 4+  | Czas: 45 min. |  Wstęp wolny!

Strażak Sam na Żywo
Cyrkowa Przygoda
17 lipca 10:00, 12:30, 15:00

Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3, Wrocław
Międzynarodowy spektakl muzyczny
dla widzów w każdym wieku.
Strażak Sam zaprasza dzieci na Dzień Otwarty Straży Pożarnej, gdzie dowiemy
się jak wygląda jego praca, jak ugasić pożar i zostać małym bohaterem. Tym-
czasem do miasteczka Pontypandy przyjeżdża cyrk! Tak zaczyna się wielka
przygoda, którą można zobaczyć tylko w teatrze. Na scenie wystąpią najważ-
niejsze postacie z bajki, w pełnowymiarowych kostiumach: Strażak Sam, Ko-
mendant Steel, Penny, Elvis oraz niesforny Norman. Będzie też Jupiter, naj-
słynniejszy wóz strażacki. W Pontypandy czekają niezwykłe przygody, podczas
których poznacie nowych przyjaciół i usłyszycie 9. premierowych piosenek!

Dzieci do 2 roku życia wstęp wolny! | Cas: 65 min.
Po każdym spektaklu widzowie mogą spotkać się z jednym z bajkowych bohaterów

Sokrates w piaskownicy
3 lipca 16:00

OOK, ul. Dworcowa 26, Oborniki Śląskie
Spektakl poruszających tematy uni-
wersalnych wartości, zachowań i emo-
cji, które towarzyszą nam w życiu.
Przedstawienie składa się z sześciu
etiud, każda z nich jest odrębną, mi-
sternie opracowaną formą teatralną 
z profesjonalnie przygotowaną sceno-
grafią, muzyką, piosenkami. Lalkowi
bohaterowie Sophia i Philo rozmawiają
na takie tematy jak: Miłość i Złość, Od-
waga i Strach, Zabawa i Nuda, Dzieci 
i Dorośli, Piękno i Brzydota, Szczęście 
i Nieszczęście.  Ich pytania skłaniają do
rodzinnego filozofowania, zadawania
kolejnych pytań, odpowiadania na nie,
co jest przecież świetną zabawą.
Wspólne fascynujące poszukiwania,
zbliżają nas do siebie i pokazują, że 
w odwiecznym poszukiwaniu wartości
i sensu nie jesteśmy sami.

Wstep wolny!

Ile żab waży księżyc
Wrocławski Teatr Lalek,
Scena Kameralna pl.Teatralny 4, Wrocław

26 sierpnia 18:00
27 sierpnia 15:00
29 sierpnia 11:00

Tekst: Malina Prześluga
Reżyseria, scenografia: Agata Kucińska
Muzyka: Łukasz Damrych
Konstrukcja lalek: Rafał Budnik

Życie Króla jest poukładane i pełne obo-
wiązków – wypełniają je audiencje, kon-
ferencje i przemówienia. Pewnego dnia
ten porządek zostaje zakłócony przez
pojawienie się tajemniczego, wyjątkowo
dociekliwego Chłopca. Dziecko zasypuje
dorosłego gradem pytań, na które nie
zna on odpowiedzi – między innymi o to,
ile żab waży Księżyc. Wytrącony z rów-
nowagi Król postanawia szybko pozbyć
się natręta i wrócić do pracy. Nie będzie
to jednak takie proste.

Sztuka Maliny Prześlugi to historia o za-
pracowanym dorosłym, w którego świe-
cie nie ma miejsca na relacje między-
ludzkie, i o wrażliwym dziecku, które wy-
wraca jego życie do góry nogami. Spo-
tkanie Króla i Chłopca mogłoby przecież
wydarzyć się wszędzie: w szkole, w ro-
dzinnym domu, na ulicy, może więc być
interpretowane inaczej przez dzieci i ich
rodziców. Ale każdemu, niezależnie od
wieku, powinno dać nadzieję na to, że do
drugiego człowieka da się dotrzeć – i że
warto podjąć ten wysiłek.
Agata Kucińska, aktorka, reżyserka i pe-
dagog – postanowiła w swoim najnow-
szym spektaklu połączyć lalki z autor-
ską techniką „malowania światłem”,
stworzoną przez wrocławską grupę
Cloud Theater. Artyści obecni na scenie
podczas każdego przedstawienia będą
na żywo malować elementy świata
przedstawionego, tworząc niepowta-
rzalną, multimedialną scenografię.

Bilety:  30 zł N, 27 zł U, 25 zł G
Wiek: 5+. | Czas trwania: 65 min.

fot. Natalia Kabanow
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Szkic ma moc
Wystawa pokonkursowa
Do 14 sierpnia 

Galeria Ring w Legnicy, Rynek 12
Wystawa jest prezentacją prac nade-
słanych na konkurs „Szkic ma moc”,
który organizuje Legnickie Centrum Kul-
tury w ramach Międzynarodowej Wy-
stawy Satyrykon. 
Na tegoroczną, drugą edycję konkursu
nadesłano 220 szkicowników, z czego
do wystawy pokonkursowej jury za-
kwalifikowało 38 prac. Wśród nich znaj-
dziemy pełen przekrój form, tematów 
i zastosowanych narzędzi. Są bałaga-
niarskie, traktowane ze swobodą szki-
cowniki, są i gotowe picture-booki. Jest
też to, co w szkicownikach najważniej-
sze – wolność twórcza i otwarta forma.

Satyrykon powstał w 1977 r., jego ini-
cjatorami byli Andrzej Tomiałojć legni-
czanin i Robert Szecówka wrocławianin.
Satyrykon wówczas był wystawą ry-
sunków środowiska wrocławskiego 
i miał charakter lokalny. Rok póżniej, 
w 1978 został przekształcony w ogól-
nopolską, a następnie w międzynaro-
dową konkursową wystawę rysunku
satyrycznego, która funkcjonuje do dziś.

Wstęp wolny!

Kazimierz Leski 
ps. Bradl (1912-2000) 
Życie urozmaicone
Od 1 sierpnia 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 
Ogród Barokowy, ul. Szewska 37, Wrocław

Wystawa planszowa dedykowana Kazi-
mierzowi Leskiemu ps. Bradl – postaci
nietuzinkowej, mało znanej a niezwykle
zasłużonej dla Rzeczpospolitej –
uczestnika Kampanii Polskiej 1939 r.,
żołnierza Armii Krajowej, Powstańca
Warszawskiego, więźnia komunistycz-
nego terroru i legendarnego asa pol-
skiego wywiadu. Kazimierz Leski był po-
nadto: wynalazcą (m.in. pracował przy
projektach okrętów podwodnych ORP
,,Orzeł” i ,,Sęp”), miłośnikiem sportu i pro-
pagatorem karawaningu i wreszcie -
społecznikiem, który do śmierci kulty-
wował pamięć o Powstaniu Warszaw-
skim i Armii Krajowej.

W uznaniu zasług Kaziemierz Leski zo-
stał uhonorowany m.in. Krzyżem Ofi-
cerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz
tytułem Honorowego Obywatela m. st.
Warszawy. Za udział w Powstaniu War-
szawskim otrzymał najwyższe woj-
skowe odznaczenie: Krzyż Srebrny Or-
deru Wojennego Virtuti Militari. W roku
2022, dokładnie 21 czerwca, minęła 110.
rocznica jego urodzin.
Wystawa skierowana do wszystkich
odbiorców, bez ograniczeń wiekowych:
dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów.
Będzie miała charakter edukacyjny
kształcąc odwiedzających w zakresie
tożsamości narodowej, przywiązania do
historii i tradycji narodowych. 

Do 30.09.2022

Kazimierz i Bonifacja Maria Lescy 
na wakacjach, fot. ze zbiorów ZNiO

As far as I can see
Scena Artystyczna 
22. MFF Nowe Horyzonty
22 lipca 19:00

Galeria SIC! BWA Wrocław, 
pl. Kościuszki 9/10

Tytuł wystawy można przetłumaczyć
jako ,,Z tego co widzę” lub ,,Tak daleko,
jak mogę spojrzeć”.
Emanuel Giesser i Kama Sokolnicka 
z okazji setnej rocznicy urodzin amery-
kańsko-litewskiego twórcy proponują
wystawę o podróży, ruchu, świetle i ma-
rzeniach, które mają pozostać niespeł-
nionymi.  Jonas Mekas, nazywany ojcem
chrzestnym amerykańskiej awangardy
filmowej, zapytany w 2019 r. przez
Hansa Urlicha Olbrichta o swoje niezre-
alizowane projekty, powiedział: ,,Kiedy
będę miał 100 lat, chcę pojechać w Hi-
malaje, do Tybetu. Porozmawiamy 
o tym w 2023 r., kiedy wrócę”. Gdyby
wciąż żył, obchodziłby w tym roku swoje
setne urodziny i być może odbywałby
podróż, o której marzył. 

Kama Sokolnicka, ukończyła ASP we
Wrocławiu w pracowni prof. E. Geta-
Stankiewicza. Jej praktyka artystyczna
opiera się na montażu jako procesie
konceptualnym. Interesują ją błędy w
czytaniu, słuchaniu i rozumieniu, a prace
charakteryzuje powściągliwość w uży-
ciu materiałów oraz zróżnicowane pod
względem formy – od kolażu, obiektu,
instalacji i malarstwa, po rzeźbę.
Emanuel Geisser, studiował w Ecole Su-
périeure d´Art Visuel w Genewie i Hoch-
schule für bildende Künste w Ham-
burgu. W praktyce artystycznej wyko-
rzystuje instalacje, filmy, wideo oraz
techniki kolażu. Bada zasady działania
natury, upór zjawisk fizycznych oraz
kruche systemy, które trzymają
wszystko razem. Swoją pracę traktuje
jako kalibrowanie świata za pomocą in-
strumentów artystycznych.

Do 03.09.2022

Emanuel Giesser i Kama Sokolnicka
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Janusz Szczucki Wystawa fotografii
Perspektywa wielokrotna. Wybór prac z lat 1974-2020. 
8 lipca 17:00

Biuro Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze, ul. Długa 1
Kurator wystawy: Marek Grygiel | Koordynatorka: Joanna Mielech

Źródło wypowiedzi fotograficznych Janusza Szczuckiego to konceptualizm prze-
łomu lat 60. i 70. XX w., minimalizm oraz sztuka analityczna. Wystawa prezen-
tuje prace z lat 1974-2020. Będzie to próba syntetycznego podsumowania wie-
loletniej działalności artysty w obszarze sztuk wizualnych.
Fotografia odegrała w twórczości Szczuckiego rolę decydującą. Wyznaczyła pola
zainteresowań i twórczych poszukiwań. Artysta nie poddaje się modom, jest
wierny sztuce pojęciowej. Dąży do odkrycia znaczeń jakie zawarte są w rela-
cjach pomiędzy poszczególnymi elementami obrazu fotograficznego.
Janusz Szczucki, członek Związku Polskich Artystów Fotografików. W latach 70.
współtworzył silne środowisko neoawangardy, współpracował ze Zbigniewem
Dłubakiem i Janem Świdzińskim. Był założycielem i głównym animatorem Ga-
lerii ZNAK. Mieszka i pracuje w Białymstoku.

Do 20.08.2022

Janusz Szczucki ,,Chleb”,1998

Neugebauer, Plewiński, Rolke Trzech Tenorów Fotografii
Od 1 do 24 lipca  Galeria FOTO-GEN, pl. Nankiera 8, Wrocław
Dziesiątki tysięcy zdjęć – głównie na kliszach w różnym rozmiarze – od małego ob-
razka po rozmiary studyjne. Dziesiątki różnych aparatów, tysiące różnych lokaliza-
cji, niezliczone modelki – rzadziej modele, artyści, ludzie zwykli i niezwykli, zdarze-
nia. Politycy (czasami), poeci, wspaniałe aktorki i aktorzy, reżyserzy – ci z Oskarami
i ci bez. Kobiety kochane i podziwiane. Ubrane. I nagie. Pejzaże Polski i innych kra-
jów. Ruiny miast. Ludzki trud. Radość i smutek. Życie w całej krasie. 
Można by tak w nieskończoność wyliczać tematy zdjęć naszych bohaterów. Wszy-
scy trzej fotografowali mniej więcej w tym samym czasie. Ale najszybciej zaczął Ta-
deusz. Już podczas drugiej wojny światowej. To jego wchłonęło życie wojennej War-
szawy i powojennych jej ruin… 
W latach 50-tych już wszyscy trzej zarabiali na życie swoim okiem. To ciekawe, że
do fotografowania wtedy wystarczyło tylko jedno oko. Ale jakie! Każdy z nich pa-
trzył przez obiektyw w odmienny sposób. Rolke często wychodził na ulice. Neuge-
bauer pracował częściej w improwizowanych studiach, a Plewiński spędzał coraz
więcej czasu w teatrach Krakowa. 
Potem czasopisma, teatry, filmy, moda i ulica. I tak im zostało to teraz… (...).

Waldemar Plusa, kurator

Kalina Jędrusik, fot. Jerzy Neugebauer Sławomir Mrożek, fot. Wojciech Plewiński

Ryszard Pelczar 
Z dystansem | Fotografia
11 lipca 18:00

Salonik Trzech Muz, ul. Zawalna 7, Wrocław
Wernisaż połączony z promocją tomiku
wierszy pod tym samym tytułem
Oprawa muzyczna wieczoru:
Elżbieta Anna Kołodziejczyk

Ryszard Pelczar, z zawodu sanitariusz,
z zamiłowania poeta i fotograf. W do-
robku twórczym ma jak dotąd 5 wyda-
nych tomików wierszy: ,,Motyle z moich
snów" (2002), ,,Czekając na deszcz"
(2004), ,,Ogrody zapomnienia" (2005),
,,Odwracam anioła" (2006) i ,,Na Prostej"
(2007), a także wystawy fotografii.
Twórczo współpracuje z Elżbietą Anną
Kołodziejczyk, czego efektem są pio-
senki, z których kilka znalazło się na wy-

danej w 2005 r. płycie ,,Na pióro i gitarę".
Swój kunszt literacki pogłębia, m.in. pod-
czas spotkań warsztatowych w Saloniku
Trzech Muz, miejscu przyjaznym dla
wszelkiej maści twórców, gdzie zadebiu-
tował z chwilą gdy przekroczył jego próg
z zapiskami swoich wierszy. Jego teksty
ukazały się w kilku edycjach saloniko-
wych ,,Antologii Warsztatowych", w Ma-
gazynie Materiałów Literackich ,,Cegła", 
w kwartalniku ,,Nasze Popowice", który
współtworzył oraz na antenie radiowej.
Od autora: ,,Z nieukrywaną satysfakcją 
i dużą radością pragnę zaprosić na wer-
nisaż wystawy moich fotografii połą-
czony z promocją tomiku wierszy pod
wspólnym tytułem Z DYSTANSEM, któ-
rego nabrałem do tego, co już minęło,
jak i też co już z pokorą przyjmuję”.

Do 4.08.2022, pon., wt. i pt. - 16.00-18.00

Janusz Szczucki ,,Tatry”, 2017
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Staroobrzędowcy
Religia niewymarła | Fotografie
5 sierpnia 18:00

Klub Pod Kolumnami, pl. św. Macieja 21, Wrocław 
Staroobrzędowcy to wyznawcy odłamu religii prawosławnej, której początki się-
gają XVII w. Zanikająca populacja starowierców szacowana jest na około 1300
osób, głównie w województwie podlaskim i warmińsko-mazurskim. Ponad
dobra materialne przedkładają życie duchowe. 
Projekt ma na celu pokazanie symboliki i unikatowości tej religii.
Projekt powstał w styczniu 2020 roku. Przebiegał z dużym trudem, ponieważ
Staroobrzędowcy są bardzo zamkniętą grupą, która nie dopuszcza do siebie in-
nowierców. Po czasie jednakże udało się nam przeniknąć w tę fascynującą spo-
łeczność i ukazać na zdjęciach ich obecne życie w takiej formie, w jakiej prowa-
dzą je na co dzień. Mieliśmy możliwość wziąć udział w tradycyjnych obrzędach:
kąpiel w bani, nabożeństwa w molennie i na cmentarzach, odbyliśmy też wiele
rozmów z ludźmi, którzy wciąż kultywują dawne tradycje. 
Projekt przebiegał we współpracy z prof. dr hab. Zoją Jaroszewicz-Pieresławcew,
z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, która przez wiele lat pro-
wadziła badania naukowe na temat społeczności Staroobrzędowców, oraz 
z Krzysztofem Snarskim, kustoszem muzeum w Suwałkach.

Do 3.09.2022 | Wstęp wolny!

Antoni A. Gruner 
Para Somnia | Doświadczanie
relacji między obrazem a ciałem
8 lipca 19:00

Galeria Fotografii ZPAF,
ul. Św. Marcina 4, Wrocław
Kurator: dr hab. Janusz Musiał, 
prof. Szkoły Filmowej im. K. Kieślowskiego

Chwytając osobiste doświadczenia,
sceny inspirowane światem snów i oso-
bistych lęków, autor przedstawia/wizu-
alizuje ciała, w procesie tym fragmenta-
ryzując je i zarazem scalając. Próbuje
ukazać nam ich wnętrza, otwierając je
przed naszymi oczami. Analizując 
i prześlizgując się po powierzchni do-
maga się znaków. (...).

Autor pragnie, aby te doświadczenia
widz połączył z odczuciem własnego
ciała jako medium-gospodarza, opano-
wane zarówno przez generowane 
w nim (odbiorcy) obrazy wewnętrzne
(np. sny), jak i percypowane przezeń ob-
razy zewnętrzne. Zaprasza widza, by
dał się ponieść wyobraźni, interpretując
każdy obraz, zastanawiając się nad wła-
sną wewnętrzną podróżą i wreszcie bu-
dując swoją osobistą historię.
Wystawa „Para somnia” traktuje o pro-
blemie cielesności w relacji do obrazów
fotograficznych, jak i tych ruchomych.
Antoni Antoine Gruner, reżyser, opera-
tor kamery, fotograf. Laureat prestiżo-
wych nagród, m.in. Honorable Mention
International Photography Awards
(Nowy York 2013, 2014, 2015 oraz w
2016 - IPA Family of Man) oraz Winner
of Prix de la Photographie (Paris 2016).

Do 07.08.2022

Zygmunt Rytka Szkoła patrzenia
7 lipca 18:00 Muzeum Współczesne Wrocław, pl. Strzegomski 2A, Wrocław
Zygmunt Rytka (1947–2018) od czasu swojego artystycznego debiutu w 1974 r. wy-
stawą ,,Przedziały czasowe" w Galerii Remont w Warszawie nieprzerwanie podda-
wał artystycznemu badaniu otaczającą go rzeczywistość. Narzędziem  badania były
przede wszystkim aparat fotograficzny oraz kamera filmowa i kamera wideo. (...). 
Wystawa ,,Szkoła patrzenia" pomyślana jest jako atlas różnorodnych strategii ob-
serwacji i badania rzeczywistości zawartych w pracach Rytki. Zebranych zostało na
niej kilkanaście cykli autorskich z lat 70., 80. i 90. ubiegłego wieku reprezentujących
przede wszystkim tematy percepcji, poznania i medialnej manipulacji oraz szereg
różnych artystycznych praktyk artysty. Rytka w swoich działaniach czasem stawał
się filozofem, poszukującym porządku w chaosie kamieni nad rzeką Białką, kiedy
indziej wcielał się w karatekę w złotym garniturze i białych rękawiczkach, czasem
znikał za obiektywem, podglądając turystów fotografujących jedną i tę samą atrak-
cję turystyczną. Podejmował się dokumentacji zafałszowanego przekazu medial-
nego, fotografując bezpośrednio ekran telewizora w czasach późnego PRL-u, do-
kumentował też strony z prasy, zawierające adnotacje o wprowadzonej cenzurze.
W jeszcze innych pracach, przyjmując pozę myśliciela z rzeźby Rodina, fotografował
się na tle przyrody, stając się jakby pomostem między światem kultury i natury. 
Odkrywana obecnie na nowo twórczość Zygmunta Rytki okazuje się być na czasie
szczególnie w kontekście globalnych zawirowań i rewolucji oraz toczących się walk
o władzę w obszarze przekazu medialnego w radiu, telewizji i kanałach interneto-
wych. Strategie artystyczne wypracowane przez Rytkę w czasach PRL-u wydają
się niepokojąco aktualne w trzeciej dekadzie XXI w.   i zdecydowanie warto uważ-
nie im się przyjrzeć.

Kurator: Karol Hordziej | Do 3.10.2022
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Patrycja Mastej Czułe pnącza
Do 28 lipca

Galeria Entropia, ul. Rzeźnicza 4, Wrocław
Wystawa Patrycji Mastej „Czułe pnącza” to malarski i rysunkowy zapis medy-
tacji w ruchu. Artystka tworząc otwiera się na subtelności pełni czucia, kon-
templuje i wizualizuje wymykające się zdefiniowaniu doświadczenia płynące 
z jej ciała i emocji. Ilustruje wewnętrzny pejzaż „ciała-ogrodu” znajdującego się
w stanie ciągłego ruchu i transformacji. W pulsującej scenerii obrazów, podob-
nie jak na łonie natury, możemy zaobserwować momenty kryzysów i cyklicz-
ność, z którą wiążą się fazy wzrostu i obumierania.
Artystka korzysta z techniki świadomego czucia, zapożyczonych z bliskiego jej
tańca Butoh. Koncentruje się na aspekcie cielesnego ugruntowania doświadcze-
nia estetycznego, o których pisze w swoich badaniach Richard Shusterman, prze-
kształcając je w pełne odniesień do świata biologii malarstwo i serie rysunkowe.
Patrycja Mastej — artystka i projektantka, adiunktka w Akademii Sztuk Pięk-
nych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu. Działa aktywnie na polu sztuki
współczesnej i designu. Realizuje cyklicznie wystawy indywidualne, tworzy plu-
szowe obiekty, rysunki, obrazy, instalacje, w których bada procesy związane 
z pamięcią i świadomością ciała wykorzystując metodę twórczą tancerzy Butoh.
Zajmuje się projektowaniem przestrzeni interaktywnych, obiektów, grafiki i ilu-
stracji. Współlaureatka Nagrody Kulturalnej wARTo w 2009 r. za podróżujący
projekt ,,Interaktywny Plac Zabaw" produkcji WRO Art Center. Obecnie wraz 
z Magdaleną Skowrońską opracowuje dla Muzeum Współczesnego Wrocław
coroczne odsłony sensualnych wystaw interaktywnych w przestrzeni Samoob-
sługowego Muzeum w ramach studia OnDream.eu.

Łukasz Jankowicz
Mur i beton
15 lipca 18:00

Galeria Sztuki w Legnicy, pl. Katedralny 1
Wystawa laureata Grand Prix Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 30.
Ogólnopolskiego Przeglądu Malarstwa
Młodych PROMOCJE 2021. 
Artysta w swojej twórczości posługuje
się symboliką zapożyczoną z innych
dziedzin plastycznych, najczęściej z rzeź-
by. W jego obrazach powraca motyw
pomnika: figur zarówno rzeczywistych,
przetworzonych lub wyobrażonych lub
takich, które uderzają swoim absurdem.
Ich monumentalność, historia i położe-
nie stają się inspiracją do malarskiej in-
terpretacji, dopisywania nowych treści.

Na wystawie znajdą się obrazy two-
rzące cykle, połączone wspólnym mo-
tywem. Ich tematem są nie tylko hi-
storie samych monumentów, ale rów-
nież ludzi i społeczeństw, którzy chcą
zbudować pomniki.

Spotkanie z autorem: 15.07., godz. 17.00
Do 14.08.2022 | Wstęp wolny!

Łukasz Jankowicz ,,Incitatus”, 120x100cm,
olej na płótnie, 2021 r.

Barbara Gulbinowicz
Pejzaż polski
8 lipca 18:00

Klub Pod Kolumnami,
pl. św. Macieja 21, Wrocław 

Barbara Gulbinowicz studiowała ma-
larstwo w ASP we Wrocławiu, w pra-
cowni prof. J. Hałasa, dyplom w 1988 r.
Zajmuje się też poezją i komponuje
piosenki. Obrazy Barbary Gulbinowicz przemawiają językiem realizmu. Swoją
twórczość prezentuje regularnie na licznych wystawach indywidualnych. Na wy-
stawie pt.: „Pejzaż polski” prezentowane są obrazy (technika akryl na kartonie),
które ukazują urzekające i fascynujące piękno naszej rodzimej przyrody. Pej-
zaże charakteryzuje swobodna praca pędzla, dynamiczna kompozycja i przesy-
cone światłem barwy.

Do 03.08.2022 | Wstęp wolny!

Patrycja Mastej Patrycja Mastej

Łukasz Jankowicz ,,Kto nie pracuje, ten je”,
120x100cm, olej na płótnie, 2020 0r.



Patrycja Mastej 
CZUŁE PNĄCZA 
28.06–28.07.2022 
 GALERIA ENTROPIA  
Wrocław ul. Rzeźnicza 4 |www.entropia.art.pl
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Republika Słońca Scena Artystyczna 22. MFF Nowe Horyzonty
22 lipca 20:00 Galeria Studio BWA, ul. Ruska 46a/301, Wrocław

Artyści i artystki: Pasi Autio, Kuba Bąkowski, Ewa Einhorn & Jeuno JE Kim, Camilla Figen-
schou, Amélie Laurence Fortin, Zuza Golińska, Ane Hjort Guttu, Marja Helander, Salad Hi-
lowle, Styrmir Örn Guðmundsson, Agnieszka Polska, Wiola Ujazdowka, Guido van der Werve 
Kuratorzy: Ewa Szabłowska, Stach Szabłowski | Projektant scenografii: Fabien Lédé
Produkcja: Cezary Wicher | Koordynatorka produkcji: Monika Marciniak | Identyfikacja wi-
zualna: Fabien Lede i Klementyna Epa

Punktem orientacyjnym tej Sceny Artystycznej będzie figura polarnego Słońca. Wy-
stawa, jak co roku, jest przedłużeniem kinematograficznych poszukiwań festiwalu,
który tym razem odbywa się pod hasłem ,,Kino przesilenia”.
Wystawa poświęcona jest miejscu, które na mapie zbiorowej wyobraźni zajmuje
globalna Północ. Twórcy wystawy poszukują tego miejsca na przecięciu szlaków
migracyjnych, ekonomicznych dyskursów, procesów ekologicznych, egzystencjal-
nych doświadczeń, nowych mitów politycznych i starych rytuałów solarnych. Punk-
tem orientacyjnym w swoich poszukiwaniach jest dla nich figura polarnego Słońca,
które rzuca zimne światło na obraz dzisiejszego świata, znajdującego się w toku
symbolicznego przebiegunowania. Glo-
balizacja obsadziła Północ w roli figury
społeczno-ekonomicznej utopii. Jako
strona świata, określana jest z kolei
przez Słońce, które w czasie zimowego
przesilenia nie wstaje znad horyzontu, 
a w czasie przesilenia letniego nie za-
chodzi nigdy – opisują kuratorzy. 

Do 7.10.2022

Helander: Eatnanvuloš Lottit
Maan sisällä linnut, kadr z filmu

Angelika Kukioła
Przywiązania
Do 8 lipca

Galeria Sztuki Współczesnej MD_S, 
ul. Bolesława Chrobrego 24, Wrocław

,,Przywiązania. Za czym tęsknisz?
O czym myślisz? Czego pragniesz?”
Sentymentalna opowieść o obrazach,
słowach, obiektach, kolorach i formach,
które na wielowymiarowych płaszczy-
znach analogowych kolaży i instalacji
zostały ze sobą splecione i scalone za
pomocą klejenia, łączenia, wiązania ze
sobą elementów z różnych materiałów 
i tworzyw - papieru, fotografii, tkanin, nici, drutów czy sznurków.
,,Traktuję przywiązania jako formy metaforycznego obrazu ludzkich relacji, ich zło-
żoności, nieprzewidywalności, tęsknot, wspomnień, więzów, tradycji czy nostalgii
wobec minionego czasu, pustki po ludziach, którzy odeszli. Tytułowe ,,Przywiązania”
tworzą też dosłowną interpretację zawierającą się w sentymentach odczuwanych
wobec obiektów materialnych i przedmiotów” – opowiada autorka prac.
Odwiedzający wystawę będą mieli okazję obejrzeć m.in. prace wykonane techniką
kolażu, po którą artystka sięga najczęściej w swojej pracy twórczej.
,,W procesie tworzenia i powstawania swoich prac odwołuję się do zbiorowej pa-
mięci, dotykam przeszłości swojej i innych, rejestruję obrazy będące odbiciem do-
świadczeń i przeżyć. Szeroko pojęta technika kolażu staje się dla mnie wizualnym
sposobem interpretacji i komentowania zjawisk oraz skłonności zaobserwowanych
w społeczeństwie” – podsumowuje artystka.
Angelika Kukioła – projektantka i ilustratorka, artystka, absolwentka wrocław-
skiej ASP, obecnie związana zawodowo z Wrocławskim Domem Literatury.

Wystawa czynna: środa-piątek: 17.00-20.00 | Wstęp wolny!

Maja Kozłowska 
Miejsca i Ślady
1 lipca 17:00

Galeria Tkacka na Jatkach, 
ul. Stare Jatki, 19-24 Wrocław 

Maja Kozłowska, ukończyła kierunek
Malarstwo (dyplom w 2022 roku w pra-
cowni prof. J. Merkela) oraz Podyplo-
mowe Dyscypliny Plastyczne w Archi-
tekturze (dyplom w pracowni prof. 
S. Kortyki w 2019 r.) na Akademii Sztuk
Pięknych im. E. Gepperta we Wrocła-
wiu. Doktorat na Uniwersytecie Wro-
cławskim (WPAiE, 2010 r.). 
Wychowała się w Kazimierzu Dolnym
nad Wisłą. Jej prace inspirowane są
naturą, nadwiślańskimi krajobrazami
i daleką północą. Tworzy abstrakcyjne
pejzaże, motywy architektoniczne
oraz realizacje video. Poprzez filtr in-

trospekcji analizuje otaczającą rzeczy-
wistość i przetwarza ją w swoich pra-
cach, zachęcając widza do zatrzyma-
nia się w przestrzeni czasem jedynie
pozornego spokoju. Zawsze w po-
dróży – przez świat literatury, dźwię-
ków, odległych zakątków świata –
często jednak wraca do miejsc najbliż-
szych, jak kraina dzieciństwa.
„Widzę pejzaże wyśnione równie wy-
raźnie jak rzeczywiste […]”

Fernando Pessoa, Księga Niepokoju
Niekiedy miejsca rzeczywiste odci-
skają się w pamięci tak głęboko, że ich
kształty i cienie widoczne są nawet 
w wytworze wyobraźni, przekształce-
niu, w którym niespodziewanie poja-
wia się coś jakby znajomego, definio-
walnego. Jakiś subtelny zarys – ślad.
Idąc po śladach miejsc, ludzi i poru-
szeń kreślimy mapy do osobistych
nie-miejsc i pejzaży. (...).

Do 01.08.2022

PolarI 2021, olej na płótnie 100x100



Muzeum Papiernictwa, ul. Kłodzka 42, Duszniki-Zdrój | tel.: 748-627-424
Więcej informacji na www.muzeumpapiernictwa.pl | Zapraszamy także na nasze media społecznościowe:
facebook.com/muzeumpapiernictwa instagram.com/muzeumpapiernictwa

Echizen. Maleńka miejscowość położona niemal 500 km
od japońskiej stolicy, od Tokio.
To tam wszystko się zaczęło – około 1500 lat temu, poja-
wia się kobieta wyjątkowej urody, która uczy mieszkańców
jak wytwarzać wysokiej jakości papier… Pewnego dnia ko-
bieta znika w okolicy górnego biegu rzeki (kawa-kami), 
a mieszkańcy czczą jej pamięć budując chram i nazywając
ją boginią papieru – Kawakami Gozen. Od tamtej pory staje
się ona patronką wszystkich papierników japońskich. 
Dziś figurkę bogini wraz z oryginalnym warsztatem z Echi-
zen, będzie można podziwiać na wystawie w muzeum. To
rodzinny warsztat papierniczy podarowany muzeum przez
Yamaguchi Kazuo – narzędzia te przez niemal 80 lat sta-
nowiły podstawę jego egzystencji.

Zapraszamy na liczne warsztaty, konkursy oraz do odwie-
dzenia stoisk z produktami lokalnymi.
Z pełnym programem imprezy można zapoznać się na
stronie www.muzeumpapiernictwa.pl. 
Corocznie podczas Święta otwierane są także wystawy
sztuki papieru - tym razem pozostajemy poniekąd w dale-
kowschodnich klimatach -  będziemy mieć przyjemność
zaprezentowania przepięknej wystawy pt. ,,Puls”, autor-
stwa łódzkiej artystki Ewy Latkowskiej-Żychskiej, która na
ekspozycji przedstawi prace, wyrażające jej odczuwanie
świata. Będą to inspirowane naturą, wielkoformatowe
kompozycje z czerpanego przez nią papieru z kozo i pol-
skich roślin. Kolekcja mniejszych formatowo prac to pa-
piery czerpane techniką japońską. | Wstęp 5 zł

ZA SIÓDMĄ GÓRĄ, ZA SIÓDMĄ RZEKĄ
8 lipca, godz. 17:00

Wernisaż wystawy
Japoński warsztat papierniczy

XXI ŚWIĘTO PAPIERU
23-24 lipca, 10:00 do 18:00

Wielka impreza plenerowa
z okazji urodzin Muzeum
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Papierowe haiku  
Do 25 lipca

Galeria Sztuki Papieru, Muzeum Papiernic-
twa, ul. Kłodzka 42, Duszniki-Zdrój

Haiku – to japońska poezja, która 
w zwięzły sposób maksymalnie celnie
wyraża myśli. Związane jest z filozofią
zen, która w sztuce charakteryzuje się
subtelnością, estetycznym minimali-
zmem i wyzbyciem się własnego „ja”.
Wystawa jest wizualizacją tych warto-
ści, prezentuje twórczość Małgorzaty
Antoszewskiej-Monety, absolwentki
PWSSP w Łodzi. Pobyt artystki w Japo-
nii, gdzie uczyła się sztuki wytwarzania
japońskiego papieru washi w pracowni
Isao Nakamury, a także kaligrafii i drze-
worytu, zdecydował o jednej z jej arty-
stycznych ścieżek, na której dominują
elementy kultury dalekowschodniej.

Katinka Kaskeline
OUT OF THE DARK
Do 28 lipca

Galeria ArtBrut, Ruska 46A, Wrocław
Tytuł wystawy OUT OF THE DARK 
(Z ciemności) jest tytułem jednej 
z prac Katinki Kaskeline, i pochodzi 
z piosenki austriackiego artysty Falco,
(właśc. Johann Hans Hölzel) o wycho-
dzeniu z ciemności ku światłu.
Katinka Kaskeline, artystka, pracuje 
i żyje w rodzinnym Berlinie i związana
jest z tamtejszą Galerią ART CRU pro-
mującą twórczość art brut i outsider
art. Pod względem techniki pracy au-
torkę można nazwać artystką totalną,
tworzy obiekty, rzeźby, rysunki, obrazy
i kolaże na płótnie, papierze i drewnie.
Do swoich kolaży używa akrylu, atra-
mentu, papieru oraz wyciętych ilu-
stracji z książek, fragmentów map i in-
nych wydawnictw. 

Karolina Freino
Wszystko znajome postacie
Do 10 lipca

Galeria Studio BWA Wrocław,
ul. Ruska 46a/301 (III piętro),

Prezentacja artystki zwraca uwagę na
problem eksploatacji planety przez
człowieka, zawłaszczanie i nierówne
traktowanie przyrody. Hipnotyczny
obraz filmowy stworzony przez Karolinę
Freino porusza wątki związane z gwał-
townymi i nieodwracalnymi przekształ-
ceniami naszej planety w stan bliżej
nam nieznany. Artystka, sięgając po
motyw pochodni wykonanej z dzie-
wanny, odwołuje się do przedchrześci-
jańskich rytuałów i wierzeń. 

Jerzy Olek 1 + 0 = 10
(de)KONSTRUKCJA (non)SENSU
Do 1 sierpnia

Muzeum Współczesne Wrocław,
pl. Strzegomski 2A

1+0 – ile to daje? W matematyce – 1. 
A w sztuce? Jerzy Olek, artysta inspiru-
jący się nauką i geometrią, pokazuje tą
wystawą swoje główne od lat zaintere-
sowania. Nie oczekujmy po jego pracach
logiki naukowej. Sztuka ma własną lo-
gikę. Idącą na przekór przyzwyczaje-
niom. Na pierwszym miejscu stawia to,
co widzialne. Sięga po inne wymiary,
gdzie linie krzywe biegną prosto, a rów-
noległe się przecinają. Wielość wymia-
rów to jedno z kluczowych pojęć wizual-
nych realizacji artysty. Innym pojęciem
jest pustka. Pustka czekająca na wypeł-
nienie, a więc nie próżnia. Następne 0,
czyli nic, ale jednak coś… Jerzy Olek,  ar-
tysta i teoretyk sztuki zajmuje się foto-
grafią i sztuką multimedialną.

Kurator: Mirek Emil Koch

Sportowy świat dawnego
Lwowa: ludzie i miejsca
Do 29 sierpnia

Galeria Klubu MiL,
pl. gen. T. Kościuszki 10, Wrocław

Wystawa przedstawia wybitne posta-
cie świata sportu, których losy są zwią-
zane z dawnym Lwowem. Bogactwo 
i różnorodność przedwojennego życia
sportowego we Lwowie zdumiewa, za-
skakuje. Dla wielu z nas pierwszym
skojarzeniem jest piłka nożna – Pogoń
Lwów, Czarni Lwów... Tymczasem
obok futbolu rozwijały się tutaj lekko-
atletyka, szermierka, saneczkarstwo,
gimnastyka, szybownictwo, hokej, tenis
i kilka innych dyscyplin.
Na wystawie będzie można przyjrzeć
się nie tylko największym gwiazdom
stadionów, ale osobom najbardziej za-
służonym dla rozwoju sportu we Lwo-
wie na przełomie XIX i XX w. 

pn-pt 10.00-18.00, so 12.00-18.00
Wstęp wolny! 



LIPIEC-SIERPIEŃ 2022 - CJG nr 339-340 cojestgrane.pl - koncentrator kultury

70 lat

JES
TE

ŚM

Y J UŻ

Z
W

AMI

70 lat

JES
TE

ŚM

Y J UŻ

Z
W

AMI

75 lat

e-mail: optyk@okularydaniluk.pl

Okulista przyjmuje:
wt. i czw. 15:00-17:00
sobota 11.15-13.15

Zapraszamy: 9.30 - 17.30
Sobota 11.00 - 14.00

Werszler Jerzy Rysunek
jako pełen wyraz artystyczny
Do 22 lipca

Galeria Pod Plafonem, Rynek 58, Wrocław
Wystawa odbywa się w ramach Jubile-
uszu 60-lecia pracy twórczej Artysty. 
Jerzy Werszler, autor niezliczonych wro-
cławskich neonów […] podjął, trwającą
szereg dziesięcioleci, współpracę z firmą
Reklama, z której pomocą wyposażył
Wrocław w szeroki zestaw świetlnych
znaków orientacyjnych. Pełniły one
funkcję miastotwórczą, wiążąc się z ar-
chitekturą i zapisując się trwale w prze-
strzennej świadomości mieszkańców.
[...] Autor neonów posiadał wciąż 
w swojej dyspozycji drugi zakres wypo-
wiedzi artystycznej, był nim rysunek.
Rysunek świecił światłem odbitym od
neonów, a neony światłem emitowa-
nym przez rysunki. Był poligonem do-
świadczeń formalnych, źródłem pomy-
słów, a obecnie jest dialogiem z czasem
i przestrzenią. (...).

Karolina Mełnicka
Znów tańczą gniewusa! 
Do 9 lipca

Galeria SiC! BWA Wrocław,
pl. Kościuszki 9/10, Wrocław

Czy błazen może wyrwać się ze szpo-
nów władcy? Przed kim i kogo broni
szyba zbrojona? I jak do cholery tań-
czy się gniewusa?!
W swojej najnowszej wystawie Karo-
lina Mełnicka przygląda się relacjom
władzy i podległości, w których śmiech,
taniec i zabawa mogą być narzędziami
buntu. Pokłada nadzieję w aktach
wandalizmu i delikatnych, romantycz-
nych gestach niezgody. Jej oręż to pa-
rodia znanych wizualnych kodów, bła-
zenada, przesunięcia i odstępstwa od
normy. Rozsadza duszne klatki, tworzy
żartobliwe talizmany, łaskocze do łez.

Zmierzch epoki tytoniu
Do 31 lipca 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 
Sale Pod Kopuła, ul. Szewska 37, Wrocław

Wystawa jest wyjątkową okazją do za-
poznania się z najciekawszymi i naj-
cenniejszymi obiektami ze zbiorów mi-
łośnika i kolekcjonera fajek, wrocław-
skiego artysty Marka Stanielewicza.
Na wystawie prezentowane są fajki, ta-
bakierki i akcesoria tytoniowe niemal 
z całego świata wykonane ze szlachet-
nych materiałów, z największą precyzją
i dbałością o każdy szczegół.
Ekspozycja pomaga zrozumieć fascy-
nację tym nieco zapomnianym już, ale
jakże wytwornym elementem kultury tytoniu. Pokazuje bogactwo obiektów rze-
miosła artystycznego i skalę kunsztu jego twórców. Pozwala odkryć historie i nie-
zwykłe opowieści zaklęte w tych przedmiotach. Wzbogacona jest o zbiory pocho-
dzące z ZNiO.

Wystawa czynna: od wtorku do  niedzieli w godz. 10:00-18.00 | Wstęp wolny!

Proj. Marek Stanielewicz

http://www.okularydaniluk.pl/
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Miniatury
Interaktywny Plac Zabaw
Do 30 września

Centrum Sztuki WRO, ul. Widok 7, Wrocław
Miniatury, to stworzona we WRO
nowa, letnia odsłona Interaktywnego
Placu Zabaw, czyli przyjazna prze-
strzeń współdziałania i doświadczania
sztuki stworzona również z myślą 
o ukraińskich dzieciach oraz ich opie-
kunkach, opiekunach i wszystkich
przyjaciołach.
Interaktywne prace na wystawie wy-
korzystujące obraz z kamery, systemy
detekcji ruchu i dźwięku posłużą do
tworzenia audiowizualnych form. Au-
torskie miniatury i aplikacje sieciowe
Pawła Janickiego stworzą przestrzeń
do swobodnych muzycznych i wizual-
nych eksperymentów. 
W ramach cyklu Niedziele z WRO spe-
cjalne, tematyczne działania z zapro-
szonymi artystami. 

Wystawa w lipcu: śr 11-18:00, cz 14-20:00,
pt 14-18:00, so 12-16:00, nd 12:00-14:00. 
Wstęp wolny!

projekt: Malwina Hajduk

Kolekcja zinów 
w zbiorach Zakładu Narodowego
im. Ossolińskich
Do 31 sierpnia 

Browar Mieszczański, 
ul. Hubska 44-48, Wrocław
Kuratorka: Anna Frett (ZNiO)

Ziny, czyli autorskie, niekomercyjne ga-
zetki tworzone zwykle przez jedną
osobę bądź grupę przyjaciół, to ikona
kultury niezależnej. W Polsce pierwsze
ziny pojawiły się pod koniec lat 70. i aż
do 1995 były najważniejszą platformą
informacyjną wśród młodzieży. Umoż-
liwiały wymianę myśli, poglądów, jak
również uzyskanie informacji dotyczą-
cych koncertów czy ulubionej muzyki.
Ponieważ ziny tworzono w myśl zasady
D.I.Y. („zrób to sam”) oraz non profit,
ukazywały się w niewielkim nakładzie.
Kolekcja zinów przechowywana 
w Dziale Czasopism Zakładu Narodo-
wego im. Ossolińskich obejmuje na
ten moment aż 167 tytułów. Wystawa
planszowa ma na celu przybliżenie
zjawiska, jak i zaprezentowanie przy-
kładowych zinów wchodzących 
w skład ossolińskiej kolekcji.

A-Cappella, 1986, nr 1/2, ze zbiorów ZNiO

Byli sąsiadami: ludzkie wybory i zachowania w obliczu Zagłady
Do 17 lipca

Muzeum Pana Tadeusza, Kamienica Pod Złotym Słońcem, Rynek 6, Wrocław
Wystawa opowiada o postawach, które wobec masowej eksterminacji ludności ży-
dowskiej przyjęli mieszkańcy Europy. Przygotowana przez United States Holocaust
Memorial Museum w Waszyngtonie  poddaje analizie niektóre z kluczowych pytań
dotyczących Holokaustu. Dlaczego był on możliwy? Co sprawiło, że oprócz bez-
spornej i fundamentalnej roli Adolfa Hitlera i innych przywódców partii nazistow-
skiej, tak wielu zwykłych ludzi w całej Europie popierało zbrodnie nazistów lub mil-
czało? Dlaczego tak niewielu pomagało tym najbardziej zagrożonym? A co kiero-
wało tymi, którzy nie wykorzystywali okazji i nie ulegali pokusie zdrady bliźnich, po-
kazując, że nawet w nadzwyczajnie trudnych czasach istnieje alternatywa?

Wystawa dla widzów od 16. roku życia | Wstęp wolny!

Spacer ze świętą Łucją
OP_Talks
6 lipca 20:00

OP ENHEIM, Galeria, 1 p.,
pl. Solny 4, Wrocław

Spotkanie z Emilią Jeziorowską połą-
czone z oprowadzaniem tematycznym
po wystawie Justyny Adamczyk. 
Emilia Jeziorowska opowie o połącze-
niach, jakie dostrzec można między
obiektami sztuki, a doświadczanymi
emocjami. Będzie to wyjątkowe, bo
wieczorne oprowadzanie przy świe-
cach, gdzie poza dziełami Justyny
Adamczyk będzie można poznać
owiane grozą historie zaczerpnięte 
z ikonografii sztuki dawnej.
Dzieła Justyny Adamczyk, które prezen-
towane są na wystawie pt. „Przeszłość
nie przemija, bo wiecznie jest tworzona
na nowo”, staną się tym razem pretek-
stem do namysłu nad wyjątkową rela-
cją sztuki i indywidualnego, ludzkiego
doświadczenia. 

Podczas oprowadzania zastanowimy
się nad ukrytymi w sztuce Justyny
Adamczyk symbolami i odniesieniami
do tradycji ikonograficznych. Czy na
przestrzeni lat zmieniały się artystyczne
reprezentacje cierpienia i bólu, szcze-
gólnie jeśli spojrzymy na nie w kontek-
ście rozwoju psychologi oraz prze-
kształceń praktyk kulturowych związa-
nych z ciałem i cielesnością? Te i inne
kwestie omówione zostaną na przykła-
dach choćby barokowej tradycji tworze-
nia portretów trumiennych czy przywo-
łanego męczeństwa świętej Łucji. Czy
zawarta w dziełach Justyny Adamczyk
opowieść o bólu, wpisuje się w ciąg hi-
storycznych narracji o cierpieniu i udręce?
Emilia Jeziorowska, doktorantka szkoły
doktorskiej w dziedzinie nauk o sztuce
na UWr., absolwentka wrocławskiej hi-
storii sztuki i filozofii. Autorką programu
wydarzeń towarzyszących wystawie Ju-
styny Adamczyk jest Julia Szot. 

Wstęp wolny!

fr. obrazu: Francesco del Cossa, Saint Lucy,
1473 (National Gallery of Art, Washington)
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A teraz defiluj
Nabór do konkursu na najlepsze
opowiadanie roku 2022
15 lipca 23:59

Rynek, Przejście Garncarskie 2, Wrocław
Organizator 18. Międzynarodowego Fe-
stiwalu Opowiadania, Towarzystwo Ak-
tywnej Komunikacji, ogłasza konkurs na najlepsze opowiadanie roku 2022.
Hasło przewodnie konkursu w tym roku brzmi: ,,A teraz defiluj”.
Aby wygrać ten konkurs, przegrać go lub zremisować, należy przysłać własnoręcz-
nie skonstruowanego tekstowego bayraktara na poziomie nieprzekraczającym
osiemnastu tysięcy znaków nie później niż 15 lipca 2022 r. pod adresem: kon-
kurs@opowiadanie.org. Pula nagród wynosi 3000 złotych. Ogłoszenie zwycięzców
odbędzie się podczas Festiwalu, w drugi weekend października br.
Regulamin konkursu jest dostępny w zakładce ,,Informacje" na profilu

www.facebook.com/opowiadanie/about

Warsztaty twórczego 
pisania z Elizą Kącką
16-17 lipca 10:00-16:00

Muzeum Pana Tadeusza, Kamienica Pod
Złotym Słońcem, Rynek 6, Wrocław

W ramach VI edycji Festiwalu Tradycji
Literackich odbędą się warsztaty
twórczego pisania dla uczestników od
16. roku życia, liczba miejsc ograni-
czona, obowiązują kwalifikacje. Tekst
o długości do 4 stron maszynopisu
(7200 znaków ze spacjami) na temat
„Największe świństwo, jakie zrobiłem
w życiu” w formie opowiadania lub
mikrodramatu należy przesłać na
adres gabinetliteracki@ossolineum.pl
w terminie do 30 czerwca 2022. Lista
zakwalifikowanych ukaże się do 8 lipca.

Krzywdopisanie
Marię Konopnicką można by nazwać
krzywdopisarką, pisarką ludzkiej
krzywdy: jest poetką, opowiadaczką – 
i wypowiadaczką. Krzywda ludzka w  jej
pisaniu miała wiele – mniej i bardziej
oczywistych – wcieleń. Widać, jak wy-
kluczenie, opresja, niesprawiedliwość
działały na jej wyobraźnię. I w tym wy-
siłku intensywnej narracji o krzywdzie
okazuje się bardzo aktualna. 
Uczestnicy warsztatów napiszą krótką
prozę lub wiersz o krzywdzie – jednej,
konkretnej, nieabstrakcyjnej 
Eliza Kącka, adiunktka w Instytucie Li-
teratury Polskiej na Wydziale Poloni-
styki Uniwersytetu Warszawskiego. Au-
torka dwóch książek akademickich „Sta-
nisław Brzozowski wobec Cypriana Nor-
wida” oraz „Lektura jako spotkanie.
Brzozowski – tekst – metoda”, i trzech
prozatorskich „Elizje”, „Po drugiej stro-
nie siebie”, „Strefa zgniotu”. Członkini
Zarządu Głównego Towarzystwa Lite-
rackiego im. Adama Mickiewicza i kapi-
tuł Nagrody Literackiej Gdynia i Nagrody
Literackiej m.st. Warszawy. 
Recenzentka i czytelniczka literatury
najnowszej.

Udział w warsztatach jest bezpłatny!

Happy New York Szczęśliwego Nowego Jorku
Polish Cinema for Beginners
7 lipca 21:30 Park Staszica, ul. Pomorska, Wrocław
Czwarty seans w ramach # Newcomers, czyli 16. sezonu Polish Cinema for Begin-
ners! Spotykamy się w Parku Staszica (Nadodrze), by wspólnie obejrzeć klasykę
polskiej komedii: ,,Szczęśliwego Nowego Jorku" (1997) Janusza Zaorskiego. 
Nastały niespokojne czasy. W tym roku planowaliśmy zająć się tematem przyby-
szów, ujętym w polskim kinie. Bez świadomości, jak bardzo aktualna i potrzebna
stanie się to sprawa. Zapraszamy na serię 10 spotkań pod dachem i w plenerze,
które krążyć będą wokół migracji, szczególnie skupiając się na naszych sąsiadach 
z Białorusi, Niemiec oraz Ukrainy.
Film ,,Szczęśliwego Nowego Jorku" opisuje życie polskich emigrantów w USA. Przy-
byli za ocen pełni wiary na lepsze życie z perspektywą zarobienia dużych pienię-
dzy. Rzeczywistość okazała się zupełnie inna, ,,amerykański sen" to jedynie złudna
wyobraźnia. Bez znajomości języka, prując od świtu do nocy z trudem ciułają grosz
do grosza. Do swoich najbliższych wysyłają kasety wideo, na których nagrywają za-
kłamany obraz własnej egzystencji.

Kolejne odcinki w #16 PCfB: 4 i 20 sierpnia; 1 września, 13 października, 3 listopada
Więcej informacji na: www.polishcinema.com.pl | Program ,,Polish Cinema for Beginners"
jest realizowany przez Wrocławską Fundację Filmową

Mord na Wzgórzach Wuleckich we Lwowie - lipiec 1941
5 lipca 17:00 Dolnośląska Biblioteka Publiczna, Rynek 58, III p., Wrocław
Towarzystwo Miłośników Wrocławia oraz Dolnośląska Biblioteka Publiczna im.
Tadeusza Mikulskiego zapraszają na do Wszechnicy Wiedzy o Wrocławiu na wy-
kład Kamili Jasińskiej. Wstęp wolny!
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The Plastiques
Warsztaty Ruchowe 
16 i 17 lipca 15:00-18:00

Klub Pod Kolumnami, 
pl. św. Macieja 21, Wrocław 
Prowadzenie: Marco Balbi Dipalma

Ćwiczenia „The Plastiques” stworzyła
Rena Mirecka w trakcie swoich dzia-
łań artystycznych w Teatrze Labora-
torium Jerzego Grotowskiego. Rena
stanowiła trzon tej grupy teatralnej od
roku 1959 aż do jej rozwiązania 
w 1984. Opracowane przez nią ćwi-
czenia stanowiły podstawę ruchową
w tworzeniu wszystkich spektakli Te-
atru Laboratorium. Od 1984 Rena
kontynuowała zgłębianie i propago-
wanie ćwiczeń „The Plastiques” w ra-
mach swojego Parateatru, będącego
swoistą formą teatru duchowego i za-
angażowanego. Ćwiczenia opierają się
na metodach Delsarte'a, Dalcroze'a 
i technice pantomimicznej.

Marco Balbi Dipalma ukończył studia
teatralne na Wydz. Sztuki, Muzyki i Wi-
dowisk Scenicznych Un. w Bolonii oraz
kurs na Wydz. Nauk Pedagogicznych 
z tytułem edukatora społeczno-kultu-
ralnego. Renę Mirecką spotkał w 2004,
co rozpoczęło nieprzerwany proces
czerpania z jej wiedzy, wspierania i ści-
słej współpracy z artystką, by wreszcie
stanąć na czele zespołu The Sun, szkoły
założonej przez Renę.
Poprzez ćwiczenia „The Plastiques”
pracujemy nad otwarciem w ciele twór-
czego ruchu, poszukując sposobu wyra-
żenia pokładów ludzkich uczuć, jedno-
cześnie ucząc się komponowania dzia-
łań performatywnych w przestrzeni.
Mają one na celu przypomnieć o tańcu
odbywającym się w każdej cząsteczce
ciała. Struktura treningu jest bardzo
precyzyjna, jak określa to Rena Mirecka:
,,przypomina on alfabet zapisany w ciele
– alfabet, który pozwolił mi na otwarcie
się, podobnie jak wielu aktorom, z któ-
rymi pracowałam.” Koszt: 140 zł

Global warning
Globalne ostrzeżenie 
5 lipca 16:00
Galeria ArtBrut, ul. Ruska 46A, Wrocław
Spotkanie z Anastazją Jarodzką
Galeria ArtBrut we Wrocławiu zaprasza
na spotkanie z Anastazją Jarodzką pt.
„Global warning / Globalne ostrzeże-

nie”. Wydarzenie to towarzyszy wystawie berlińskiej artystki artbrut Katinki Ka-
skeline „Out of the dark”, którą aktualnie gości Galeria. Tematem spotkania będzie
Antropocen czyli najnowsza, wciąż nieoficjalna epoka geologiczna cechująca się
znacznym wpływem człowieka na ekosystem. Zmiany wywołane przez człowieka
szkodzą nie tylko środowisku, ale mają znaczący wpływ na nas samych.
Anastazja Jarodzka urodziła się we Wrocławiu. W 2015 r. obroniła dyplom z ma-
larstwa na wrocławskiej ASP. Obecnie jest doktorantką na macierzystej uczelni.
W 2014 r. zdobyła Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za wy-
bitne osiągnięcia artystyczne. Artystka wizualna, tworzy wielkoformatowe insta-
lacje wykorzystując głównie materiały z recyklingu.

Wstęp wolny!

Artystyczne wakacje z Ogniskiem
Od 4 lipca do 26 sierpnia

Ognisko Kultury Plastycznej im. Eugeniusza Gepperta, ul. Ruska 46abc, Wrocław
Lipiec i sierpień mogą stać się czasem na udoskonalenie umiejętności arty-
stycznych. Wiemy, że dla wielu osób to wakacje są czasem, który można po-
święcić na rozwój osobisty i pracę twórczą. Wychodzimy więc naprzeciw Wa-
szym oczekiwaniom i potrzebom, zapraszamy na spotkania w pracowniach przy
Ruskiej 46abc oraz w plenerze.
W lipcu plener w Parku na Niskich Łąkach poprowadzi Zbigniew Mil, a plener ma-
larsko-fotograficzny w okolicy Odra Centrum - Beata Bols. W sierpniu zapraszamy
na plener fotograficzny z Maciejem Myrdzio.
Przygotowaliśmy również zajęcia w pracowniach przy ul. Ruskiej 46abc. Pod da-
chem naszych gościnnych przestrzeni w sierpniu odbędą się: 
- warsztaty z tworzenia plakatu (ilustrowanego), prow. Magda Gołda, 
- warsztaty drzeworytnicze i praca w technice suchej igły oraz konstrukcje 
z metalu oraz odlew w betonie, prowadzi Ryszard Pajączek
Na regularne zajęcia w sierpniu zapra-
szamy do dwóch pracowni. 
W każdy czwartek sierpnia 15:00-20:00
można dołączyć do pracowni tkaniny
artystycznej, którą prowadzi Robert
Wieczorek. Popołudniami 22-26 sierp-
nia 16:30-19:30, do pracowni sitodruku
zaprasza Renata Kurczyńska.

Info: plastyka-ognisko.edu.pl

Anastazja Jarodzka
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Lato z Pracownią Art-Edu
4-29 lipca

ODT Światowid, ul. Sempołowskiej 54A, Wrocław
Lato z Pracownią Artystyczno-Edukacyjną to cykl zajęć o charakterze arty-
styczno-rekreacyjnym. Każdy z turnusów ma własny program tematyczny, ale
podczas wszystkich z nich odbywają się zajęcia integracyjne. Jest czas na za-
bawę i samodzielną twórczość dzieci w ramach swobodnej aktywności, korzy-
stają one też z uroków lata, ponieważ część warsztatów zostanie przeniesiona
poza sale ośrodka. W programie turnusów są także wycieczki (2-3 wyjścia) wy-
korzystujące różne atrakcje dostępne w mieście.

Szczegóły: www.swiatowid.net.pl

Dekoracja i rzeźba
Kreatywne Wakacje
4-8 lipca

CRZ Krzywy Komin,
ul. Dubois 33-35a, Wrocław
Prowadzi: Agnieszka Kamińska

Zostań mistrzem rzeźbiarstwa!
Na warsztatach nauczysz się jak mo-
delować zwierzęta poczynając od ry-
sunku po formę przestrzenną i jej de-
korację. Zobaczysz, że formy zoomor-
ficzne mogą być dekoracją i mieć
formę użytkową. A na koniec  wyko-
rzystując rzeźbiarskie umiejętności
stworzysz wietrzne dzwonki.
Agnieszka Kamińska, artystka i archi-
tektka wnętrz, absolwentka Uniwer-
sytetu Artystycznego w Poznaniu. Jej
twórczość reprezentują obrazy,
rzeźba, ceramika, animacja, fotografia.

Jej prace brały udział w wystawach w
Wozowni w Toruniu, Bielskiej BWA,
Arsenale w Poznaniu, krakowskim Pa-
łacu Sztuki, Tossal Gallery w Walencji,
Hernandez Gallery i M.A.D.S Gallery w
Mediolanie. Pierwsze lata po studiach
poświęciła edukacji – pracowała jako
nauczyciel fotografii, grafiki kompute-
rowej, rysunku i plastyki w Nysie. 
Od 2017 prowadzi we Wrocławiu pra-
cownię projektowania wnętrz Space
Manufacture.

Wiek: 6-12 lat | Koszt: 670 zł turnus
145 zł pojedynczy dzień | W cenie:
prowadzący i animatorzy  warsztaty i kre-
atywne animacje, woda, soki i ciepłe na-
poje | Wyżywienie: śniadanie, dwuda-
niowy obiad, podwieczorek
Zapisy: www.krzywykomin.pl

Pokaz magii i iluzji
Pana Ząbka z CK Agora
2 lipca 13:00

Przestrzeń podwórka przy ul. Bezpiecznej 
i ul. Jugosłowiańskiej, Wrocław

9 lipca 13:00
Przestrzeń podwórka przy ul. Obornickiej 
i ul. Żmigrodzkiej, Wrocław

Świetna zabawa dla małych i dużych.
Dzięki doskonałemu kontaktowi z pu-
blicznością artysta zabiera widzów 
w podróż w świat iluzji, dając im mnó-
stwo radości i śmiechu. W czasie po-
kazu dzieci poznają niezwykłego asy-
stenta Alfreda, dowiedzą się jakie
zwierzę mieszka w magicznym cylin-
drze, mogą też stanąć na scenie i za-
mienić się w czarodzieja. Każdy
uczestnik zabaw otrzyma drobny
upominek i będzie mógł zobaczyć, jak
pracuje prawdziwy iluzjonista. 
Spotkanie z Panem Ząbkiem pozosta-
nie na długo w pamięci dzieci. 

Artysta nie zapomina też o dorosłych
widzach, którzy docenią drugie dno
dowcipów.
Marcin Połoniewicz /PAN ZĄBEK/ –
iluzjonista i showman światowego
formatu. Od wielu lat występuje na
różnych scenach i licznych festiwa-
lach. Wielokrotny bywalec programu
„Mam Talent”, współartysta spektaklu
„Iluzjoniści” i autor kanałów na
YouTube: „Coś na ząb” oraz „Pojawiam
się i znikam”. Wyrobił własny, unikalny
styl, który jest rozpoznawalny za-
równo wśród dorosłych widzów jak 
i tych najmłodszych.

Bajkowy Świat Smerfów
Plenerowy spektakl dla dzieci
10 lipca 12:00

CK Muza, Altana w Parku,
ul. Armii Krajowej 1, Lubin

Interaktywny program teatralny dla
dzieci z udziałem Smerfa Pracusia,
Smerfetki i Smerfa Ważniaka, którzy
przywitają dzieci w smerfnej wiosce.
Podczas zabawy dzieci będą miały oka-
zję rozwiązać zagadki Ważniaka, zma-
gać się w zawodach Osiłka, rozpoznać
imiona Smerfów ukryte w smerfnej pio-
sence zgadywance. Czeka je również
wyprawa do smerfnego lasu, podczas
której będą musieli umknąć Gargame-
lowi oraz Klakierowi i wiele innych cie-
kawych przygód. Będzie wesoło i ener-
getycznie. To świetna zabawa zarówno
dla maluszków, jak i starszych dzieci.

Wiek: 3+ | Czas ok. 60 min. | Wstęp wolny!
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1 LIPCA PIĄTEK
KONCERTY » » »

HIP-HOP KOPALNIA FESTIWAL: DJ
MARKOWY, RAF - SOBĄ DO KOŃCA,
FENO, KARTKY, GEDZ, AVI X LOUIS
VILLAIN, JWPBC, SARIUS, SŁOŃ, 
TEDE, DJ SOINA
od 15:00 CNiS Stara Kopalnia, Wałbrzych

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

GALA OTWARCIA II FESTIWALU KUL-
TURY EUROPEJSKIEJ: ZIELONO MI |
85 OKRUCHÓW Z ŻYCIA AGNIESZKI
OSIECKIEJ. 
19:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

KARKONOSKA FILHARMONIA KAME-
RALNA: LA FARINELLA - ARIE CON
BRAVURA
19:00 Aula I ZSO, Jelenia Góra

XXV FESTIWAL MUZYKI KAMERALNEJ
WIECZORY W ARSENALE IM. JANA
STANIENDY: ROMANTYCZNY WIRTUOZ
20:00 Dziedziniec Arsenału

ÓLAFUR ARNALDS - SOME KIND 
OF PEACE
21:00 NFM, Sala Główna

MR. POLSKA  22:00 X-Demon Wrocław
SPEKTAKLE » » »

MANON
19:00 Opera Wrocławska

MAYDAY - BIGAMISTKA
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY:
TIKI I INNE ZABAWY
19:00 CSP Piekarnia

STAND-UP: DANIEL MIDAS - SPRAWA
DLA STAND-UPERA
20:00 Klub Spiżarnia, Legnica

TEATR IMPROWIZACJI JESIOTR:
ZŁOTA RYBKA - ALTERNATYWNE
WERSJE ZNANYCH BAJEK
20:00 WędrówkiPub

WYSTAWY » » »
MAJA KOZŁOWSKA - MIEJSCA I ŚLADY
17:00 Galeria Tkacka na Jatkach

DLA DZIECI » » »
ODD I LUNA (5+)
18:00 Wrocławski Teatr Lalek

2 LIPCA SOBOTA
KONCERTY » » »

II FESTIWAL KULTURY EUROPEJSKIEJ:
ŻNIWA: KONCERT MUZYKI DAWNEJ
12:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

II FKE: DUET FLAMENCO: ANNA
MENDAK & MIGUEL CZACHOWSKI
14:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

II FKE: KONCERT ALBA TRIO | NAJ-
WIĘKSZE WŁOSKIE PRZEBOJE
15:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

HIP-HOP KOPALNIA FESTIWAL: 
DJ MARKOWY, SOBIERSKY X TITINHO,
DAWID OBSERWATOR, POKAHON-
TAZ, DWIE SŁAWY, KABE, MAŁPA,
OSTR, GUZIOR, DJ QMAK
od 15:00 CNiS Stara Kopalnia, Wałbrzych

II FKE: GATUNKI ZAGROŻONE (UA) |
FOLK UKRAIŃSKI, ROCK
16:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

KONCERT NA SKRZYPCE I FORTEPIAN:
YULIIA LIUBINSKA I PIOTR NIEMIEC
16:00 Klub Muzyki i Literatury

II FKE: ELIZA MARK: NAJPIĘKNIEJSZE
PIOSENKI FRANCUSKIE
17:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

II FKE: PAULINA JEŻEWSKA 
& THE TRICKE THINGS
18:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

MIDNIGHT BLUES
19:00 Centrum Kultury Muza, Lubin

II FKE: SCENA POD REGAŁEM | POD-
RÓŻ PO EUROPIE Z MUZYKĄ FILMOWĄ
19:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

II LETNI FESTIWAL KAMERALNY.
MUZYKA W DAWNYM WROCŁAWIU:
HOMMAGE À JAN ADAM MAKLAKIE-
WICZ
19:00 OP ENHEIM, Salon Herz, 5 p.

XXV WIECZORY W ARSENALE: WIE-
CZÓR PEŁEN JAZZU - RZUĆ TO
WSZYSTKO CO ZŁE  PREMIERA
20:00 Dziedziniec Arsenału

II FKE: JIG REAL MANIACS & IRISH
DANCE. MUZYKA IRLANDZKA I SZKOCKA 
21:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

KIZO - OSTATNI TANIEC TOUR
21:00 HotSpot

II FKE: KAPELA TIMINGERIU |
MUZYKA BAŁKAŃSKA 
22:30 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

MALIK MONTANA
23:00 Klub Imperium, Bolesławiec

SPEKTAKLE » » »
MANON
19:00 Opera Wrocławska

MAYDAY - BIGAMISTKA
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY:
TIKI I INNE ZABAWY
19:00 CSP Piekarnia

STAND-UP: DANIEL MIDAS 
SPRAWA DLA STAND-UPERA
20:00 ATM Scena na Bielanach, Bielany Wr.

SPOTKANIA » » »
WAKACJE Z DOBROMIREM.
RODZINNY PIKNIK MAJSTERKO-
WICZA Z CK AGORA
11:00-14:00 Przestrzeń podwórka przy 
ul. Bezpiecznej i ul. Jugosłowiańskiej 

DOLNOŚLĄSKA GIEŁDA 
FONOGRAFICZNA
12:00-15:00 ODA Firlej

TAJEMNICE MASZYNY DO SZYCIA.
PODSTAWY SZYCIA I OBSŁUGA STO-
PEK. WARSZTAT
17:00 Studium Edukacji Ekologicznej

DLA DZIECI » » »
DŻUNGLA (WIEK 0,5-2,5) - WPROWA-
DZENIE W JĘZYKU UKRAIŃSKIM
13:00 Wrocławski Teatr Lalek

KALENDARIUM LIPIEC 2022
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WAKACJE Z DOBROMIREM: 
POKAZ MAGII I ILUZJI PANA ZĄBKA 
13:00 Przestrzeń podwórka przy 
ul. Bezpiecznej i ul. Jugosłowiańskiej

ODD I LUNA (5+)
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

3 LIPCA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

II FKE: SCENA POD REGAŁEM: NAJ-
PIĘKNIEJSZE POLSKIE PRZEBOJE
16:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

KONCERY W MUZYCZNEJ ALTANIE:
SYLWIA POGWIZD - WYŚPIEWAĆ
SIEBIE
18:00 Altana w Parku im. J. Piłsudskiego 
(za CK Muza), Lubin

PETITE MESSE SOLENNELLE
18:00 NFM, Sala Czerwona

II FKE: GALA FINAŁOWA -  #1 EURO-
PEJSKA REWIA BURLESKI NA ZAMKU
GRODNO
19:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

XXV WIECZORY W ARSENALE: FINA-
ŁOWE FAJERWERKI
20:00 Dziedziniec Arsenału

KONCERT MUZYKI FILMOWEJ 
W AMFITEATRZE
20:30 Amfiteatr NCPP, Opole

SPEKTAKLE » » »
II FKE: RECITAL KABARETOWY MARKA
SIERADZKIEGO & PRZYJACIÓŁ 
15:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

MANON
18:00 Opera Wrocławska

MAYDAY - BIGAMISTKA
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY:
TIKI I INNE ZABAWY 
19:00 CSP Piekarnia

SPOTKANIA » » »
II FKE: JARMARK ŚREDNIOWIECZNY
12:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie,

DLA DZIECI » » »
II FKE: ANIMACJE I KONKURSY 
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
12:00 Zamek Grodno, Zagórze Śląskie

NIEDZIELA Z WRO. 
RODZINNE WARSZTATY
12:00 Centrum Sztuki WRO 

DŻUNGLA (WIEK 0,5-2,5)
13:00 Wrocławski Teatr Lalek

ODD I LUNA (5+) - WPRODWADZENIE
W JĘZYKU UKRAIŃSKIM
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

TEATR MAŁE MI: SOKRATES 
W PIASKOWNICY
16:00 Obornicki Ośrodek Kultury, Oborniki Śl. 

4 LIPCA PONIEDZIAŁEK
SPOTKANIA » » »

PONIEDZIAŁKI Z WITRAŻEM
16:00-17:30 i 17:40-19:10 ODT Światowid

DLA DZIECI » » »
DEKORACJA I RZEŹBA - KREATYWNE
WAKACJE (DO 08.07.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

ZRÓB SOBIE DŻUNGLĘ! WARSZTATY
ROŚLINNE - KREATYWNE WAKACJE
(DO.08.07.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

ZRÓB TO SAM! WARSZTATY DIY -
KREATYWNE WAKACJE (DO 08.07.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

LATO Z PRACOWNIĄ ART-EDU: DZIA-
ŁAMY KREATYWNIE! (DO 08.07.)
08:00-17:00 ODT Światowid

WAKACYJNE SAFARI W ZOO. 
PLENER (DO 08.07.)
08:.00-17:00 ZOO (org. ODT Światowid)

WAKACYJNY, DWUOSOSBOWY KURS
SZYCIA DLA DZIECI OD LAT 9 (DO 08.07.)
09:00-13:00 Robótki Stefci

LETNIA AKADEMIA MALUCHA. ZAJĘ-
CIA DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI
10:00 NFM, sale koncertowe

5 LIPCA WTOREK
KONCERTY » » »

LATO W PIOSENKACH - KONCERT
WROCŁAWSKIEGO CHÓRU SENIORA
15:00 Aula Przestrzeń Trzeciego Wieku

SPEKTAKLE » » »
STAND-UP: KACPER RUCIŃSKI 
UWAGA NA ŁOSIE!
19:00 Ząbkowickie Centrum Kultury 
i Turystyki, Ząbkowice Śl.

SPOTKANIA » » »
GLOBAL WARNING / GLOBALNE
OSTRZEŻENIE. SPOTKANIE 
Z ANASTAZJĄ JARODZK
16:00 Galeria ArtBrut, ul. Ruska 46A

MORD NA WZGÓRZACH WULECKICH
WE LWOWIE - LIPIEC 1941. WYKŁAD
KAMILI JASIŃSKIEJ
17:00 Dolnośląska Biblioteka Publiczna, III p.

DLA DZIECI » » »
LETNIA AKADEMIA MALUCHA. ZAJĘ-
CIA DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI
10:00 NFM, sale koncertowe

6 LIPCA ŚRODA
KONCERTY » » »

LATA 20., LATA 30. NA WYNOS!
17:00 Osiedle Polanowice-Poświętne-Li-
gota, Klin Żmigrodzki, ul. Żmigrodzka 225

II FKE: ALBATRIO | NAJWIĘKSZE
PRZEBOJE WŁOSKIEJ PIOSENKI
19:00 La Scala, ul. Rzeźnicza 24/25

LATA 20., LATA 30. NA WYNOS!
19:00 Osiedle Psie Pole, Park Rekreacyjny

SPEKTAKLE » » »
STAND-UP: KACPER RUCIŃSKI 
UWAGA NA ŁOSIE!
19:00 Miejski Ośr. Kultury i Sztuki, Bielawa

SPOTKANIA » » »
PRYVIT! ПРИВІТ! STWÓRZ WŁASNY
FILM KRÓTKOMETRAŻOWY СТВОРИ
СВОЮ ВЛАСНУ КОРОКТОМЕ-
ТРАЖКУ. WARSZTATY FILMOWE
18:00 Potebni 41 – Gniazdo

OP_TALKS | SPACER ZE ŚWIĘTĄ ŁUCJĄ:
SPOTKANIE Z EMILIĄ JEZIOROWSKĄ
ORAZ OPROWADZANIE TEMATYCZNE
PO WYSTAWIE JUSTYNY ADAMCZYK
20:00 OP ENHEIM, Galeria, 1 p.

DLA DZIECI » » »
LETNIA AKADEMIA MALUCHA. ZAJĘ-
CIA DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI
10:00 NFM, sale koncertowe

7 LIPCA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LATA 20., LATA 30. NA WYNOS!
17:00 Osiedle Gaj, Park Słoneczny

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

MUZYCZNA PODRÓŻ PRZEZ STU-
LECIA. KONCERT FORTEPIANOWY 
18:00 Klub Muzyki i Literatury

LATA 20., LATA 30. NA WYNOS!
19:00 Osiedle Oporów, Boisko sportowe,
Al. Piastów/ul. Kadłubka

SPEKTAKLE » » »
STAND-UP: KACPER RUCIŃSKI 
UWAGA NA ŁOSIE!
19:00 JCK, Jelenia Góra

FILMY » » »
POLISH CINEMA FOR BEGINNERS:
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO JORKU
21:30 Park Staszica, obok Dworca
Nadodrze (Przejście Dialog ul. Świdnicka 19
w przypadku złej pogody)
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WYSTAWY » » »
ZYGMUNT RYTKA
SZKOŁA PATRZENIA
18:00 Muzeum Współczesne Wrocław

DLA DZIECI » » »
LETNIA AKADEMIA MALUCHA. 
ZAJĘCIA DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI
10:00 NFM, sale koncertowe

WĄŻ (4+) 18:00 Wrocławski Teatr Lalek

8 LIPCA PIĄTEK
KONCERTY » » »

OPERETKA NA WYNOS!
17:00 Osiedle Złotniki, Plac 
przed Złotnickim Centrum Spotkań

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

VIII FESTIWAL NIE TYLKO GOSPEL 
IM. WŁODKA SZOMAŃSKIEGO: 
NIEMEN MNIEJ ZNANY - NATALIA
NIEMEN. INAUGURACJA FESTIWALU
19:00 Kościelna Góra w Mieroszowie

OPERETKA NA WYNOS!
19:00 Osiedle Karłowice-Różanka, 
Brodzik - Berenta

II FKE: KONCERT GWIAZD FLAMENCO
ANNA MENDAK & PRZYJACIELE
20:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

II FKE: ZDROJOWA NOC ROCK'N &
ROLL'A | ZESPÓŁ BACK TO THE 50'S
21:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

TOWNSHIP REBELLION
23:00 Transformator

SPEKTAKLE » » »
STAND-UP: KACPER RUCIŃSKI 
UWAGA NA ŁOSIE!
19:00 Dancing Queen, Legnica

WYSTAWY » » »
JANUSZ SZCZUCKI - PERSPEKTYWA
WIELOKROTNA. WYBÓR PRAC Z LAT
1974-2020. FOTOGRAFIE
17:00 Biuro Wystaw Artystycznych 
w Jeleniej Górze

ZA SIÓDMĄ GÓRĄ, ZA SIÓDMĄ RZEKĄ.
JAPOŃSKI WARSZTAT PAPIERNICZY
W MUZEUM PAPIERNICTWA 
W DUSZNIKACH-ZDROJU
17:00 Muzeum Papiernictwa 
w Dusznikach-Zdroju

BARBARA GULBINOWICZ
PEJZAŻ POLSKI
18:00 Klub Pod Kolumnami

SPEKTAKLE » » »
STAND-UP: KACPER RUCIŃSKI 
UWAGA NA ŁOSIE!
19:00 Centrum Kultury Alternatywnej, 
ul. Przyszkolna 3, Środa Śl.

FILM » » »
KINO W OGRODZIE - ZAKOŃCZENIE
SEZONU W PANTOMIMIE: 
ŚWIATŁA WIELKIEGO MIASTA
21:00 Ogród - Scena Letnia WTP, 
aleja Dębowa 16

SPOTKANIA » » »
WAKACJE Z DOBROMIREM.
RODZINNY PIKNIK MAJSTERKO-
WICZA Z CK AGORA
11:00-14:00 Przestrzeń podwórka 
przy ul. Obornickiej i ul. Żmigrodzkiej 

POTAŃCÓWKA WROCŁAWSKA
18:00-23:00 Plac Wolności

R/EWOLUCJA DO WSCHODU SŁOŃCA
21:00-04:00 Klub Pod Kolumnami

DLA DZIECI » » »
II FKE: WARSZTATY, ANIMACJE, ZABAWY 
od 11:00 Park Zdrojowy, Szczawno-Zdrój

WAKACJE Z DOBROMIREM: POKAZ MA-
GII I ILUZJI PANA ZĄBKA Z CK AGORA
13:00 Przestrzeń podwórka 
przy ul. Obornickiej i ul. Żmigrodzkiej 

WĄŻ (4+) - WPROWADZENIE 
W JĘZYKU UKRAIŃSKIM
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

10 LIPCA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

II FKE: BELLA CIAO: NAJWIĘKSZE
WŁOSKIE PRZEBOJE 
16:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

LETNIE KONCERY W MUZYCZNEJ AL-
TANIE: IDA TAMARA ZAGÓRSKA 
I PRZYJACIELE
17:30 Altana w Parku im. J. Piłsudskiego 
(za CK Muza), Lubin

II FKE: PAULINA JEŻEWSKA 
& THE TRICKY THINGS
18:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

XONI BOAT PARTY
18:00 Bulwar X. Dunikowskiego, Przystań

II FKE: SCENA POD REGAŁEM: PODRÓŻ
PO EUROPIE Z MUZYKĄ FILMOWĄ
19:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

ANTONI A. GRUNER - DOŚWIADCZANIE
RELACJI MIĘDZY OBRAZEM A CIAŁEM
19:00 Galeria Fotografii ZPAF

DLA DZIECI » » »
LETNIA AKADEMIA MALUCHA. ZAJĘ-
CIA DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI
10:00 NFM, sale koncertowe

DŻUNGLA (WIEK 0,5-2.5)
13:00 Wrocławski Teatr Lalek

WĄŻ (4+) 18:00 Wrocławski Teatr Lalek

9 LIPCA SOBOTA
KONCERTY » » »

II FKE: EUROPEJSKA REWIA BURLE-
SKI Z MUZYKĄ NA ŻYWO 
15:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

II FKE: ELIZA MARK Z ZESPOŁEM |
PEWNEGO RAZU W PARYŻU... PIO-
SENKA FRANCUSKA PRZEDPREMIERA 
17:15 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

II FKE: CZESŁAW MOZIL
18:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

VIII NIE TYLKO GOSPEL: OTWARTY
KONCERT UCZESTNIKÓW KONKURSU
WOKALNEGO - II ETAP
18:00 Sala Widowiskowa im. Włodka Szo-
mańskiego MCK, Mieroszów

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

II FKE: ZIELONO MI | 85 OKRUCHÓW
Z ŻYCIA AGNIESZKI OSIECKIEJ. KON-
CERT FINAŁOWY
20:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

DRAGONS NIGHT FESTIVAL 
ŻMIGRÓD 2022
20:00 Zespół Pałacowo Zamkowy, 
ul. Parkowa, Żmigród

KYAU & ALBERT 
22:59 Transformator



28 CJG nr 339-340 - LIPIEC-SIERPIEŃ 2022cojestgrane.pl - koncentrator kultury

SPEKTAKLE » » »
II FKE: RECITAL KABARETOWY
MARKA SIERADZKIEGO 
15:00 Park Zdrojowy, Muszla Koncertowa,
Szczawno-Zdrój

VIII NIE TYLKO GOSPEL: DOBRY WIE-
CZÓR Z KATARZYNĄ PAKOSIŃSKĄ.
SPEKTAKL INTERAKTYWNY
18:00 Sala Widowiskowa im. Włodka Szo-
mańskiego MCK, Mieroszów

DLA DZIECI » » »
II FKE: WARSZTATY, ANIMACJE, ZABAWY 
od 11:00 Park Zdrojowy, Szczawno-Zdrój

NIEDZIELA Z WRO. 
RODZINNE WARSZTATY
12:00 Centrum Sztuki WRO 

PRYMART: BAJKOWY ŚWIAT SMER-
FÓW. SPEKTAKL PLENEROWY
12:00 Centrum Kultury Muza, Altana 
w Parku im. J. Piłsudskiego, Lubin

DŻUNGLA (WIEK 0,5-2.5)
13:00 Wrocławski Teatr Lalek

WĄŻ (4+) 15:00 Wrocławski Teatr Lalek

11 LIPCA PONIEDZIAŁEK
SPEKTAKLE » » »

STAND-UP: MACIEJ BRUDZEWSKI
SKOK NA STRACH
20:00 Klub Kwadrat, Jelenia Góra

WYSTAWY » » »
RYSZARD PELCZAR – Z DYSTANSEM.
FOTOGRAFIE 18:00 Salonik Trzech Muz

SPOTKANIA » » »
PONIEDZIAŁKI Z WITRAŻEM
16:00-17:30 i 17:40-19:10 ODT Światowid

DLA DZIECI » » »
MALI PROJEKTANCI – POKÓJ MARZEŃ
- KREATYWNE WAKACJE (DO 15.07.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

Z KUCHNIĄ DOOKOŁA ŚWIATA - KRE-
ATYWNE WAKACJE (DO 15.07.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

LATO Z CERAMIKĄ | PLENER PLA-
STYCZNY (DO 15.07.)
08:00-17:00 ODT Światowid

WAKACYJNY KURS 
BALETOWY (DO 15.07.)
16:00-16:50, 17:00-17:50 ODT Światowid

LATO Z PRACOWNIĄ ART-EDU: 
W ŚWIECIE ROŚLIN (DO 15.07.)
08:00-17:00 ODT Światowid

12 LIPCA WTOREK
SPEKTAKLE » » »

STAND-UP: MACIEJ BRUDZEWSKI
SKOK NA STRACH
19:00 Ave Cezar, Lubin

13 LIPCA ŚRODA
KONCERTY » » »

GREGORY PORTER
20:00 NFM, Sala Główna

SPEKTAKLE » » »
STAND-UP: MACIEJ BRUDZEWSKI
SKOK NA STRACH
19:00 U Braci po godzinach, Zgorzelec

SPOTKANIA » » »
PRYVIT! ПРИВІТ! STWÓRZ WŁASNY
FILM KRÓTKOMETRAŻOWY СТВОРИ
СВОЮ ВЛАСНУ КОРОКТОМЕ-
ТРАЖКУ. WARSZTATY FILMOWE
18:00 Potebni 41 – Gniazdo

14 LIPCA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

FILMY » » »
KINO ORGANOWE NFM: METROPOLIS
19:30 NFM, Sala Główna

15 LIPCA PIĄTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
39. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
TEATRÓW ULICZNYCH
19:30 Plac Ratuszowy, Jelenia Góra

TEATR IMPROWIZACJI JESIOTR: IM-
PROJAM JESIOTRA
KOMEDIA IMPROWIZOWANA
20:00 WędrówkiPub

WYSTAWY » » »
ŁUKASZ JANKOWICZ - MUR I BETON
18:00 Galeria Sztuki w Legnicy 

SPOTKANIA » » »
MUR I BETON: SPOTKANIE 
Z ŁUKASZEM JANKOWICZEM
17:00 Galeria Sztuki w Legnicy

16 LIPCA SOBOTA

KONCERTY » » »
LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

LATO W PLENERZE: DWA SŁAWY 
X RAU 19:15 HotSpot

SPEKTAKLE » » »
39. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
TEATRÓW ULICZNYCH
17:00 Plac Ratuszowy, Jelenia Góra 

SPOTKANIA » » »
WARSZTATY RUCHOWE PLASTIQUES
15:00-18:00 Klub Pod Kolumnami

17 LIPCA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

ZESPÓŁ KRAKÓW STREETBAND
17:00 Plac przed kinem Astra, Oborniki Śl.

LETNIE KONCERY W MUZYCZNEJ AL-
TANIE: POEMA FLAMENCO - MAG-
DALENA LECHOWSKA - GRECHUTA
TUWIM W RYTMIE FLAMENCO
18:00 Altana w Parku im. J. Piłsudskiego 
(za CK Muza), Lubin

SPEKTAKLE » » »
39. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
TEATRÓW ULICZNYCH
18:15 Plac Ratuszowy, Jelenia Góra

SPOTKANIA » » »
WARSZTATY RUCHOWE PLASTIQUES
15:00-18:00 Klub Pod Kolumnami

DLA DZIECI » » »
STRAŻAK SAM NA ŻYWO: 
CYRKOWA PRZYGODA
10:00, 12:30, 15:00 Teatr Polski

NIEDZIELA Z WRO. 
RODZINNE WARSZTATY
12:00 Centrum Sztuki WRO 

18 LIPCA PONIEDZIAŁEK
SPOTKANIA » » »

PONIEDZIAŁKI Z WITRAŻEM
16:00-17:30 i 17:40-19:10 ODT Światowid

DLA DZIECI » » »
ZRÓB TO SAM! WARSZTATY DIY -
KREATYWNE WAKACJE (DO 22.07.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

LATO Z PRACOWNIĄ ART-EDU: 
MODOWY RECYCLING (DO 22.07.)
08:00-17:00 ODT Światowid

WAKACYJNE SAFARI W ZOO. 
PLENER (DO 08.07.)
08:.00-17:00 ZOO (org. ODT Światowid)
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20 LIPCA ŚRODA
SPOTKANIA » » »

PRYVIT! ПРИВІТ! STWÓRZ WŁASNY
FILM KRÓTKOMETRAŻOWY СТВОРИ
СВОЮ ВЛАСНУ КОРОКТОМЕ-
ТРАЖКУ. WARSZTATY FILMOWE
18:00 Potebni 41 – Gniazdo

21 LIPCA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

PRAŚWIATŁOŚĆ
19:00 NFM, Sala Główna

22 LIPCA PIĄTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

22. NOWE HORYZONTY:
TINDERSTICKS
20:00 NFM, Sala Główna

LATO W PLENERZE: SŁOŃ 
20:15 HotSpot

WYSTAWY » » »
AS FAR AS I CAN SEE. 
SCENA ARTYSTYCZNA. 
22. MFF NOWE HORYZONTY
19:00 Galeria SIC! BWA Wrocław

REPUBLIKA SŁOŃCA. 
SCENA ARTYSTYCZNA 
22. MFF NOWE HORYZONTY
20:00 Galeria Studio BWA Wrocław

23 LIPCA SOBOTA
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

CANTIAMO TUTTO - LUBIĘ WRACAĆ
TAM. NOWE ARANŻACJE 
POLSKIEJ PIOSENKI
19:00 Teatr Zdrojowy, Polanica-Zdrój

U.K. SUBS - POŻEGNALNY KONCERT
WE WROCŁAWIU! 20:00 Stary Klasztor

SPOTKANIA » » »
XXI ŚWIĘTO PAPIERU. IMPREZA 
Z OKAZJI URODZIN 
MUZEUM PAPIERNICTWA
10:00-18:00 Muzeum Papiernictwa 
w Dusznikach-Zdroju

24 LIPCA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

LETNIE KONCERY W MUZYCZNEJ AL-
TANIE: JANUSZ CEDRO - PRZEBO-
JE POLSKIEJ MUZYKI ROZRYWKOWEJ
18:00 Altana w Parku im. J. Piłsudskiego 
(za CK Muza), Lubin

PIKKARDIJSKA TERCIJA - GŁOSY 
ZE LWÓWA. Z UKRAINĄ W SERCU
18:00 Sala Koncertowa Radia Wrocław

KORTEZ - HOLIDAY TOUR
20:45 Stara Kopalnia - plener, Wałbrzych

SPOTKANIA » » »
PCHLI TARG PRZY CH ZAJEZDNIA
10:00-14:00 Centrum Historii Zajezdnia

XXI ŚWIĘTO PAPIERU. IMPREZA 
Z OKAZJI URODZIN MUZEUM PAPIER-
NICTWA
10:00-18:00 Muzeum Papiernictwa 
w Dusznikach-Zdroju

DLA DZIECI » » »
NIEDZIELA Z WRO. 
RODZINNE WARSZTATY
12:00 Centrum Sztuki WRO 

TEATR USZYTY (KRAKÓW): ANANAS
12:00 Centrum Kultury Muza, Altana 
w Parku im. J. Piłsudskiego, Lubin

25 LIPCA PONIEDZIAŁEK
SPOTKANIA » » »

PONIEDZIAŁKI Z WITRAŻEM
16:00-17:30 i 17:40-19:10 ODT Światowid

DLA DZIECI » » »
MALINOWY PRYSZNIC. WARSZTATY
KOSMETYCZNE - KREATYWNE WA-
KACJE (DO 29.07.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

LATO Z CERAMIKĄ | PLENER PLA-
STYCZNY (DO 29.07.)
08:00-17:00 ODT Światowid

LATO Z PRACOWNIĄ ART-EDU: 
PODRÓŻE PO ŚWIECIE (DO 29.07.)
08:00-17:00 ODT Światowid

28 LIPCA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

KONCERT MUZYKI TERAPEUTYCZNEJ
JOHANKA JOANNA FILAS - SPOTKA-
NIE UZDRAWIAJĄCE DŹWIĘKIEM
18:00 OP ENHEIM, Galeria, 1 p.

FILMY » » »
KINO ORGANOWE NFM: 
NOSFERATU – SYMFONIA GROZY
19:30 NFM, Sala Główna

29 LIPCA PIĄTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

LATO W PLENERZE 2022: 
GUZIOR X GIBBS X MISZEL
19:00 HotSpot

STARE DOBRE MAŁŻEŃSTWO
19:00 Teatr Zdrojowy, Polanica-Zdrój

ROCKOWIZNA FESTIWAL: 
IRA 35-LECIE, SZTYWNY PAL AZJI,
RÓŻE EUROPY
19:00 Tor Partynice

30 LIPCA SOBOTA
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

CZESŁAW JAKUBIEC - KOMIK 
W OPERZE
19:00 Teatr Zdrojowy, Polanica-Zdrój

ROCKOWIZNA FESTIWAL: KULT
19:00 Tor Partynice

SPOTKANIA » » »
POTAŃCÓWKA WROCŁAWSKA
18:00-23:00 Plac Wolności

31 LIPCA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

LETNIE KONCERY W MUZYCZNEJ AL-
TANIE: MYTHOS - GRECJA RAZ JESZ-
CZE
18:00 Altana w Parku im. J. Piłsudskiego 
(za CK Muza), Lubin

ROCKOWIZNA FESTIWAL: 
KASIA KOWALSKA, ØRGANEK, STRA-
CHY NA LACHY
19:00 Tor Partynice

DLA DZIECI » » »
NIEDZIELA Z WRO. 
RODZINNE WARSZTATY
12:00 Centrum Sztuki WRO 

TEATR GRY I LUDZIE (KATOWICE):
BAJKOMAT. SPEKTAKL PLENEROWY
12:00 Centrum Kultury Muza, Lubin
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1 SIERPNIA PONIEDZIAŁEK
KONCERTY » » »

WROCŁAW ŚPIEWA Z WARSZAWĄ
(NIE)ZAKAZANE PIOSENKI 
W 78. ROCZNICĘ WYBUCHU
POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
19:00 Stary Klasztor

WYSTAWY » » »
KAZIMIERZ LESKI PS. BRADL (1912-
2000) - ŻYCIE UROZMAICONE
10:00 Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 
Ogród Barokowy, ul. Szewska 37

SPOTKANIA » » »
PONIEDZIAŁKI Z WITRAŻEM
16:00-17:30 i 17:40-19:10 ODT Światowid

DLA DZIECI » » »
MAGIA MALARSTWA
KREATYWNE WAKACJE (DO 05.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

MODA LESS WASTE – WARSZTATY
UPCYCLINGU ODZIEŻOWEGO - KRE-
ATYWNE WAKACJE (DO 05.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

ZABAWA RZEŹBĄ W 3D -
KREATYWNE WAKACJE (DO 05.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

ZRÓB SOBIE DŻUNGLĘ! 
KREATYWNE WAKACJE (DO 05.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

4 SIERPNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

FILM » » »
POLISH CINEMA FOR BEGINNERS
21:30 Park Staszica

5 SIERPNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

MUZYKA ŚWIATA
19:00 Filharmonia Dolnośląska, Jelenia Góra

SPEKTAKLE » » »
Z TWOJĄ CÓRKĄ? NIGDY!
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

WYSTAWY » » »
STAROOBRZĘDOWCY - RELIGIA NIE-
WYMARŁA. FOTOGRAFIE
18:00 Klub Pod Kolumnami

6 SIERPNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
Z TWOJĄ CÓRKĄ? NIGDY!
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

ANIOŁKI HANKEGO, CZYLI HANKE
CHCE KOCHANKĘ PREMIERA
20:30 Scena Teatralna I - Hotelu
Gołębiewski, Karpacz

SPOTKANIA » » »
DOLNOŚLĄSKA GIEŁDA 
FONOGRAFICZNA
12:00-15:00 ODA Firlej

POTAŃCÓWKA WROCŁAWSKA
18:00-23:00 Plac Wolności

7 SIERPNIA NIEDZIELA
SPEKTAKLE » » »

Z TWOJĄ CÓRKĄ? NIGDY!
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

8 SIERPNIA PONIEDZIAŁEK
KONCERTY » » »

GWIAZDA EUROPY KONCERT Z OKA-
ZJI OBCHODÓW ROKU EDYTY STEIN
19:00 Sala Sesyjna Dw. Gł. PKP Wrocław

SPOTKANIA » » »
PONIEDZIAŁKI Z WITRAŻEM
16:00-17:30 i 17:40-19:10 ODT Światowid

DLA DZIECI » » »
MALINOWY PRYSZNIC. 
WARSZTATY KOSMETYCZNE  KRE-
ATYWNE WAKACJE (DO 12.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

TAJEMNICE CYJANOTYPII -
KREATYWNE WAKACJE (DO 12.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

10 SIERPNIA ŚRODA
KONCERTY » » »

FRONT LINE ASSEMBLY + DIE
KRUPPS + TENSION CONTROL 
19:00 Zaklęte Rewiry 

FILM » » »
KINO ORGANOWE NFM: 
GABINET DOKTORA CALIGARI
19:30 NFM, Sala Główna

11 SIERPNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

12 SIERPNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
SZALONE NOŻYCZKI
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

13 SIERPNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
SZALONE NOŻYCZKI
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

KABARET POD WYRWIGROSZEM:
SCENY POZA MAŁŻEŃSKIE
PREMIERA
20:30 Scena Hotelu Gołębiewski, Karpacz

KALENDARIUM SIERPIEŃ 2022
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WYSTAWY » » »
W LUSTRACH ZACHODU. WSPÓŁ-
CZESNE MALARSTWO ADŻARSKIE
18:00 Galeria Miejska we Wrocławiu

19 SIERPNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

SPEKTAKLE » » »
RUBINOWE GODY
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

DLA DZIECI » » »
TEATR PRIMA: LWI KRÓL
12:00 Obornicki Ośrodek Kultury, Oborniki Śl.

20 SIERPNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

LATO W PLENERZE: ŻABSON 
20:00 HotSpot

SPEKTAKLE » » »
BUSKERBUS 2022: CYRKOWA
PODRÓŻ DOOKOŁA ŚWIATA
13:00-22:00 Wszystkie pierzeje Rynku

RUBINOWE GODY
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

STAND-UP: MICHAŁ JUSZCZAK 
I KUBA DĄBROWSKI
19:00 WędrówkiPub

FILM » » »
POLISH CINEMA FOR BEGINNERS
21:30 Park Staszica

SPOTKANIA » » »
BUSKERBUS 2022: CYRKOWA ROZ-
GRZEWKA (WSPÓLNY TRENING)
10:00-12:00 Park Skowroni (obok boiska
do siatkówki od ul. Weigla)

21 SIERPNIA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

II LWOWSKI DZIEŃ WE WROCŁAWIU
17:00 Centrum Historii Zajezdnia

SPEKTAKLE » » »
BUSKERBUS 2022: CYRKOWA
PODRÓŻ DOOKOŁA ŚWIATA
13:00-22:00 Wszystkie pierzeje Rynku

RUBINOWE GODY
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

22 SIERPNIA PONIEDZIAŁEK
SPOTKANIA » » »

PCHLI TARG PRZY CH ZAJEZDNIA
10:00-14:00 Centrum Historii Zajezdnia

DLA DZIECI » » »
MAGIA MALARSTWA - KREATYWNE
WAKACJE (DO 26.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

MALI PROJEKTANCI – POKÓJ MARZEŃ
- KREATYWNE WAKACJE (DO 26.08)
07:30 CRZ Krzywy Komin

MODA LESS WASTE – WARSZTATY
UPCYCLINGU ODZIEŻOWEGO - KRE-
ATYWNE WAKACJE (DO 26.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

Z KUCHNIĄ DOOKOŁA ŚWIATA - KRE-
ATYWNE WAKACJE (DO 26.08.)
07:30 CRZ Krzywy Komin

14 SIERPNIA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

KONCERT ZESPOŁU NIVEL
17:00 Obornicki Ośrodek Kultury, Oborniki Śl. 

OLIWKA BRAZIL 22:00 X-Demon 
SPEKTAKLE » » »

THE INFERNAL COMEDY: CONFES-
SIONS OF A SERIAL KILLER
15:30 i 19:00 NFM, Sala Główna

SZALONE NOŻYCZKI
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

15 SIERPNIA PONIEDZIAŁEK
KONCERTY » » »

SONATY MARYJNE. LATO Z MUZYKĄ
W PERLE MANIERYZMU
19:00 Kościół pw. Świętej Trójcy, 
aleja Niepodległości 43, Żórawina

17 SIERPNIA ŚRODA
KONCERTY » » »

CANNIBAL CORPSE 
19:00 Centrum Koncertowe A2

18 SIERPNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

FILMY » » »
KINO ORGANOWE NFM: 
ZMĘCZONA ŚMIERĆ
19:30 NFM, Sala Główna

17. DNI FANTASTYKI: GRANICE MAGII
26-28 SIERPNIA, CK ZAMEK
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Adresy miejsc wydarzeń z kalendarium
Co Jest Grane: LIPIEC-SIERPIEŃ 2022

Amfiteatr NCPP 
Narodowe Centrum Polskiej Piosenki

Piastowska 14A, Opole
Arsenał Miejski

Antoniego Cieszyńskiego 9, Wrocław
ATM Scena na Bielanach

Dwa Światy 1, Bielany Wrocławskie
Aula I ZSO im. S. Żeromskiego

Kochanowskiego 18, Jelenia Góra
Aula Przestrzeń Trzeciego Wieku

pl. Solidarności1/3/5, Wrocław
Ave Cezar

Józefa Piłsudskiego 22, Lubin
Biuro Wystaw Artystycznych

Długa 1, Jelenia Góra
Centrum Historii Zajezdnia

Grabiszyńska 184, Wrocław
Centrum Koncertowe A2

Góralska 5, Wrocław
Centrum Kultury Alternatywnej

Przyszkolna 3, Środa Śląska
Centrum Kultury Agora

Serbska 5A, Wrocław
Centrum Kultury Muza 

Armii Krajowej 1, Lubin
Centrum Kultury Zamek

pl. Świętojański 1, Wrocław
Centrum Sztuki WRO 

Widok 7, Wrocław
CNiS Centrum Nauki i Sztuki
Stara Kopalnia

Piotra Wysockiego 29, Wałbrzych
CRZ Krzywy Komin

Stanisława Dubois 33/35a, Wrocław
CSP Piekarnia - Centrum 
Sztuk Performatywnych

Księcia Witolda 62-70, Wrocław
Dancing Queen

Neptuna 16, Legnica
Dolnośląska Biblioteka Publiczna

Rynek 58, Wrocław
Filharmonia Dolnośląska

Józefa Piłsudskiego 60, Jelenia Góra
Galeria Entropia Rzeźnicza 4, Wrocław
Galeria Fotografii ZPAF

Świętego Marcina 4, Wrocław
Galeria Miejska

Kiełbaśnicza 28, Wrocław
Galeria SIC! BWA Wrocław

pl. Kościuszki 9, Wrocław

Galeria Studio BWA Wrocław
Ruska 46a/301, Wrocław

Galeria Sztuki w Legnicy 
pl. Katedralny 1, Legnica

Galeria Tkacka Na Jatkach
Jatki 19, Wrocław

HotSpot
Wejherowska 34, Wrocław

Jeleniogórskie Centrum Kultury
Klub Kwadrat JCK

Bankowa 28/30, Jelenia Góra
Katedra pw. św. Marii Magdaleny

Szewska 10, Wrocław
Klub Imperium

Gdańska 29, Bolesławiec
Klub Muzyki i Literatury

pl. Tadeusza Kościuszki 10, Wrocław
Klub Pod Kolumnami

pl. Świętego Macieja 21, Wrocław
Klub Spiżarnia

Piastowska 1, Legnica
MCK Mieroszowskie Centrum Kultury

Stefana Żeromskiego 28, Mieroszów
Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki

Piastowska 19a, Bielawa
Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-
Zdr.

Kłodzka 42, Duszniki-Zdrój
MWW Muzeum Współczesne Wro-
cław

pl. Strzegomski 2a, Wrocław
NFM Narodowe Forum Muzyki

pl. Wolności 1, Wrocław
Obornicki Ośrodek Kultury

Dworcowa 26, Oborniki Śląskie
ODA Ośrodek Działań Artystycznych
Firlej

Grabiszyńska 56, Wrocław
ODT Ośrodek Działań Twórczych Świato-
wid

Stefanii Sempołowskiej 54a, Wrocław
Opera Wrocławska 

Świdnicka 35, Wrocław
OP ENHEIM

pl. Solny 4, Wrocław
Park Zdrojowy im. H. Wieniawskiego

Ignacego Potockiego, Szczawno-Zdrój
Park Słoneczny na Gaju

Krynicka, Wrocław
Park Staszica

pl. ks. Stanisława Staszica, Wrocław

Potebni 41 – Gniazdo
Andrzeja Potebni 41, Wrocław

Robótki Stefci
Semaforowa 29c/6, Wrocław

Sala Koncertowa Radia Wrocław
Karkonoska 10, Wrocław

Salonik Trzech Muz 
Zawalna 7, Wrocław

Scena Teatralna I 
Hotelu Gołębiewski

Karkonoska 14, Karpacz
Stary Klasztor 

Jana Ewangelisty Purkyniego 1, Wrocław
Studio P1 The Next Level

Szewska 3A, Wrocław
Studium Edukacji Ekologicznej

Starograniczna 28, Wrocław
Teatr Polski T[pl:

Scena im. J. Grzegorzewskiego
Gabrieli Zapolskiej 3, Wrocław

Teatr Zdrojowy- CKiP
Parkowa 2, Polanica-Zdrój

Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego
T. Kościuszki 19, Szczawno-Zdrój

Tor Partynice
Zwycięska 2, Wrocław

Transformator
Tęczowa 57, Wrocław

U Braci po godzinach
Łużycka 33b, Zgorzelec

WędrówkiPub
Podwale 37/38, Wrocław

Wrocławski Teatr Komedia
Wrocławski Teatr Lalek

pl. Teatralny 4, Wrocław
X-Demon 

pl. Wolności 7, Wrocław
Zaklęte Rewiry 

Krakowska 100, Wrocław
Zakład Narodowy im. Ossolińskich

Szewska 37, Wrocław
Zamek Grodno, Wzgórze Zamkowe

Zagórze Śląskie, gmina Walim
Złotnickie Centrum Spotkań

Wielkopolska 7, Wrocław
ZOO Wróblewskiego 1-5, Wrocław
Ząbkowickie Centrum Kultury 
i Turystyki

Rynek 24, Ząbkowice Śląskie
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® nr 103265 | ® nr 223582
Wy daw ca: Co Jest Gra ne Agen cja Wy daw -
ni czo -Re kla mo wa, Gra ży na Marzec
Ad res do ko re spon den cji: Co Jest Gra ne,
ul. Pod cho rą żych 5, 53-320 Wro cław
Re dak tor na czel ny: Gra ży na Marzec
gra zy na.marzec@co je st gra ne.pl
In ter net: https://co je st gra ne. pl
E -Ma il: re dak cja@co je st gra ne.pl
Re dak cja: tel. +48 732 404 110
Re kla ma: re kla ma@co je st gra ne.pl
Druk: Dru kar nia KiD
Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści
za po wie rzo ny ma te riał, zmia ny w ka len da-
rium, treść ogło szeń i re klam. Za strze ga my
so bie pra wo do skra ca nia i ad iu sta cji tek-
stów oraz zmia ny ich ty tu łów. Spra wy spor -
ne roz pa try wa ne bę dą przez Sąd wła ści wy
dla Wy daw cy.
Co Jest Grane, wszelkie prawa zastrzeżone.

kontakt@drukarniakid.pl        www.drukarniakid.pl

Wyróżnij się  na tle konkurencji

tłoczenie  /  uwypuklenie  /  złocenie  /  hot stamping  /  lakier UV

KATALOGI  BROSZURY  FOLDERY

25 SIERPNIA CZWARTEK
KONCERTY » » »

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: MUZYKA
DAWNA W MURACH KATEDRY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

DLA DZIECI » » »
AFRYKAŃSKA PRZYGODA (WIEK 1-3)
17:30 Wrocławski Teatr Lalek

26 SIERPNIA PIĄTEK
KONCERTY » » »

WROCK FOR FREEDOM - PUNKS
NOT DEAD! THE EXPLOITED, DEZER-
TER, KSU ORAZ LENIWIEC
17:00 Centrum Historii Zajezdnia

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

POŻEGNANIE WAKACJI: 
KONCERT MUZYKI FILMOWEJ
19:00 Filharmonia Dolnośląska, Jelenia Góra

TEDE | S.P.O.R.T. 
21:00 HotSpot

MARKUS SCHULZ - OPEN TO CLOSE
22:00 Studio P1 The Next Level

SPEKTAKLE » » »
MAYDAY BIGAMISTKA
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

SPOTKANIA » » »
17. DNI FANTASTYKI: GRANICE MAGII
14:00-23:00 Centrum Kultury Zamek

DLA DZIECI » » »
ILE ŻAB WAŻY KSIĘŻYC (5+)

18:00 Wrocławski Teatr Lalek

27 SIERPNIA SOBOTA
KONCERTY » » »

WROCK FOR FREEDOM - LEGENDY
POLSKIEGO ROCKA: KRZYSZTOF CU-
GOWSKI Z ZESPOŁEM MISTRZÓW,
KOBRANOCKA, URSZULA
17:00 Centrum Historii Zajezdnia

LETNIE, KAMERALNE KONCERTY 
U MARII MAGDALENY: 
KONCERT OPEROWY
18:00 Katedra pw. św. Marii Magdaleny

CANTIAMO TUTTO - LUBIĘ WRACAĆ
TAM. NOWE ARANŻACJE 
POLSKIEJ PIOSENKI
19:00 Teatr Zdrojowy, Szczawno-Zdrój

SPEKTAKLE » » »
MAYDAY BIGAMISTKA
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

SPOTKANIA » » »
17. DNI FANTASTYKI: GRANICE MAGII
12:00-23:00 Centrum Kultury Zamek

POTAŃCÓWKA WROCŁAWSKA
18:00-23:00 Plac Wolności

DLA DZIECI » » »
AFRYKAŃSKA PRZYGODA (WIEK 1-3)
13:00 Wrocławski Teatr Lalek

ILE ŻAB WAŻY KSIĘŻYC (5+)
15:00 Wrocławski Teatr Lalek

28 SIERPNIA NIEDZIELA
KONCERTY » » »

CANTIAMO TUTTO - LUBIĘ WRACAĆ
TAM. NOWE ARANŻACJE 
POLSKIEJ PIOSENKI

17:00 Teatr Zdrojowy, Polanica-Zdrój
SPEKTAKLE » » »

MAYDAY BIGAMISTKA
19:00 Wrocławski Teatr Komedia

SPOTKANIA » » »
17. DNI FANTASTYKI: GRANICE MAGII
12:00-18:00 Centrum Kultury Zamek

29 SIERPNIA PONIEDZIAŁEK
DLA DZIECI » » »

ILE ŻAB WAŻY KSIĘŻYC (5+)
11:00 Wrocławski Teatr Lalek

AFRYKAŃSKA PRZYGODA (WIEK 1-3)
13:00 Wrocławski Teatr Lalek



www.nietylkogospel.pl

Patronat Honorowy: Cezary Przybylski - Marszałek Województwa Dolnośląskiego, ks. Marek Mendyk - Biskup Świdnicki,  
Krzysztof Kwiatkowski - Starosta Wałbrzyski, Roman Szełemej - Prezydent Wałbrzycha, Andrzej Lipiński - Burmistrz Mieroszowa

wstęp wolny!
Mieroszowskie Centrum Kultury, ul. Żeromskiego 28, Mieroszów   |   tel. 74 880 12 68, e-mail: mck@mck.pl   |   www.mck.pl

08.07 piątek godz. 19.00 Kościelna Góra Inauguracja Festiwalu,
    Norbert Blacha „Modlitwa o pokój“
    Koncert: Niemen Mniej Znany, Natalia Niemen 
09.07 sobota godz. 11.00 Sala MCK Warsztaty wokalne dla uczestników Konkursu Wokalnego o Szklanego Szomola 
    Prowadzą: Olga Szomańska i Natalia Niemen
09.07 sobota godz. 18.00 Sala MCK Otwarty Koncert Uczestników Konkursu Wokalnego II etap
    Przewodnicząca Jury:  Katarzyna Pakosińska
    Recital laureatki ubiegłorocznego Konkursu Wokalnego Marty Dajnowskiej
10.07 niedziela godz. 18.00 Sala MCK Spektakl interaktywny „Dobry Wieczór z Katarzyną Pakosińską“
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VIII FESTIWAL
im. Włodka Szomańskiego

Mieroszów, 8-10 lipca 2022


